
Smlouva o dílo 

číslo objednatele DS202501696 

číslo zhotovitele 

uzavřená mezi níže uvedenými účastníky podle $ 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

  

1. Účastníci smlouvy 

1.1. Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
PSC, sídlo: 460 01, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I 

zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech smluvních: © Mgr. Jiřím Šolcem, náměstkem primátora pro správu města a 

informační technologie 

ve věcech technických: Bc. Denisa Černá, vedoucí oddělení technické správy, pověřena 

výkonem funkce vedoucího odboru správy veřejného majetku 
IČO: 00262978 
DIČ: CZ00262978 
Telefon: 485 243 111 

(dále jen „objednatel“) 

1.2. Zhotovitel: Lhoták zemní práce s.r.o. 

PSČ, sídlo: 511 01, Radvánovice 123, Karlovice - Turnov 

zastoupený: Vojtěchem Lhotákem 

IČO: 06196969 
DIČ: 
bank. spojení: 
ve věcech smluvních oprávněn k jednání: © Vojtěch Lhoták 

ve věcech technických oprávněn k jednání: Vojtěch Lhoták 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové 

(dále jen „zhotovitel“) 

(objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen „smluvní 

strany“) 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla a objednatel se zavazuje k převzetí 

díla a zaplacení ceny zajeho provedení, ato za podmínek smluvených níže. Dále tato 
smlouva upravuje vzájemné právní vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem, a to zejména jejich 

práva a povinnosti při zhotovování díla tak, jak je dále v této smlouvě uvedeno.



3. Předmět plnění — vymezení a účel díla 

3.1 Předmětem plnění smlouvy je realizace stavebních prací v rámci projektu „Nemocnice Liberec“. 
vybudování autobusové zastávky městské hromadné dopravy u areálu Krajské nemocnice Liberec 

vulici Husova. (dále také jen „„dílo“). 

3.2 Za předmět plnění (dílo) se považuje dodávka a montáž stavebních prací včetně zajištění 

přípravných a dokončovacích fází pro stavbu podle: 

— projektové dokumentace, která je součástí zadávací dokumentace veřejné zakázky 

„Zastávka Nemocnice“, která je vypracována Projektovou kanceláří STORING spol. s r.o., 

IČ 25410482, se sídlem Žitavská 727/16, 460 07, Liberec - Liberec III-Jeřáb, a na jejímž 

základě je uzavírána tato smlouva 

— dále dle položkového výkazu výměr, který tvoří jako příloha č. 1 této smlouvy její nedílnou 

součást 

— a vsouladu s: 

technologickými postupy vztahujícími se k prováděnému dílu, 

technickými listy výrobků vztahujícími se k prováděnému dílu, 

normami (zejména ČSN) vztahujícími se k prováděnému dílu, 

obecně závaznými právními předpisy vztahujícími se k prováděnému dílu a 

pokyny objednatele. 

ÚDAJE O STAVBĚ: 
Název stavby: „Zastávka Nemocnice“ 

Místo stavby: k.ú. Liberec, ulice Husova 

Investor stavby: © objednatel 

(dále jako „stavba“) 

3.3 Předmětem plnění (díla) je také: 

3.3.1 zpracování: 

dopracování technologických postupů (viz projektová dokumentace), které budou 

předány zpracovateli projektové dokumentace a objednateli ke schválení, 

realizační dokumentace stavby (RDS) dle vyhlášky č. 227/2024 Sb., ajejí předání 

objednateli ke schválení v 5-ti vyhotoveních (4x tištěná podoba a 1x elektronická 

podoba e-mailem ve formátu AutoCAD - DWG, DXF nebo jim kompatibilnímu, 

v souřadnicovém systému S-JTSK a dále ve formátu PDF), přičemž RDS musí být 

zpracována v souladu se všemi povoleními stavby, s dokumentací pro stavební povolení 

stavby a zadávací dokumentací stavby, 

dokumentace skutečného provedení stavby (dále jen „„DSPS“) v 5 vyhotoveních (4x tisk + 

1x digitální forma — e-mailem ve formátech popisovaných v předchozím bodu (DWG, S- 

JTSK + PDF), 

dokumentace o geodetickém zaměření stavby včetně všech IS na staveništi a případných 

přeložek stávajících IS realizovaných v rámci stavby ajejí předání objednateli v 5-ti 

vyhotoveních (4x tištěná + 1x digitální forma) ve formátu DTM (digitální technická 

mapa), Microstation nebo kompatibilní), přičemž součástmi dokumentace geodetického 

zaměření stavby jsou: 

o doklady o vytyčení stavby; 

o geodetické zaměření skutečného provedení stavby — díla;



o geometrické zaměření skutečného provedení stavby vč. zpracovaného 
geometrického oddělovacího plánu pro případný vklad do KN apřípadné 
majetkoprávní vyrovnání s vlastníky dotčených nemovitostí. 

o akceptační protokol o vložení stavby a všech zjištěných sítí do DTM podle zákona 
č. 283/2021 Sb. a obecně závazné vyhlášky města o DTM, jejímž správcem je 
Krajský úřad Libereckého kraje. 

3.3.2 provedení veškerých dalších činnosti souvisejících srealizací díla, přičemž se 
zejména jedná o: 

© geometrické zaměření staveniště včetně vytyčení směrového a výškového fixu, 
« potřebná výkopová povolení, 

© vypracování a projednání návrhu dočasných dopravních opatření a zajištění povolení 
zvláštního užívání komunikací v souladu s postupem výstavby včetně správních poplatků 
a povolení kužívání dalších, stavbou dotčených pozemků (skládky materiálu, 
mezideponie, vjezdy, výjezdy, provizoria, atp.), 

« osazení dopravního značení k dopravním omezením, zajištění jeho údržby, přemísťování 
a následného označení (vč. dopravního značení v době předčasného užívání komunikace, 
či její části), ato do doby předání celkově dokončeného díla objednateli a odstranění 
případných vad a nedodělků; za zajištění opatření pro zabezpečení bezpečnosti provozu 
v souvislosti s omezeními spojenými srealizací akce zodpovídá v průběhu prací 
zhotovitel, 

© zajištění informovanosti občanů s dostatečným předstihem a v dostatečné míře o způsobu 
obslužnosti dané lokality, ve které bude prováděna stavební činnost (možnosti parkování 
vozidel vč. určení náhradních parkovacích ploch v dané lokalitě po dobu provádění 
stavebních prací, možnosti zásobování, způsob přístupu a příjezdu, 

« koordinaci postupu výstavby a ostatních činností souvisejících s předmětem veřejné 
zakázky s vlastníky sousedních nemovitostí a vlastníky technické infrastruktury včetně 
jejich dodavatelů (voda, kanalizace, plyn, elektro, sdělovací kabely) a zajištění 
nepřetržitého přístupu a příjezdu k nemovitostem v dané lokalitě dotčeným stavbou, 
včetně zřízení případných provizorních přístupů a příjezdů, 

« všechny činnosti z titulu vlastníka komunikace do doby předání a převzetí kompletně 
dokončeného díla objednatelem bez vad a nedodělků (bezpečnost silničního provozu, 
úklid komunikace v letním, popř. zimním období, pojistné události z provozu na veřejné 
komunikaci vyplývající atd.), 

« vedení průběžné technické dokumentace nemovitostí bezprostředně umístěných 
u předmětu zakázky v průběhu realizace stavby, 

« kompletní dodávku navržených systémových řešení včetně všech doplňujících prvků; 
© zpracování fotodokumentace stavby — projektu a její předání objednateli po dokončení 

stavby v jenom vyhotovení v elektronické podobě, přičemž fotodokumentace bude 
dokladovat průběh díla a bude dokumentovat postup stavby a zejména části stavby 
a konstrukce před jejich zakrytím, 

© přípravu, pořízení a dodání potřebných podkladů a dokladů k podání žádosti o vydání 
kolaudačního rozhodnutí, 

« výrobu, instalaci a osazení 1 ks informační tabule před započetím realizace stavby 
s uvedením názvu stavby, kontaktních osob (názvu investora, projektanta, technického 
dozoru a dodavatele díla, termínu výstavby (datum zahájení a dokončení) dle pokynů 
objednatele, 

před předáním díla zajistit písemné odsouhlasení provedení díla krajským konzultačním 
střediskem NIPI ČR, o.s. (Národní institut pro integraci osob s omezenou schopností 
pohybu a orientace, dále jen "NIPI") ve smyslu platné a účinné legislativy, kterou se 
stanoví obecné technické požadavky zabezpečující bezbariérové užívání staveb, 

« jakékoliv další vedlejší výdaje potřebné pro realizaci tohoto díla. 

3.3 Objednatel a zhotovitel se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost tak, aby zhotovitel 
vstoupil do smluvního vztahu přímo s dodavateli služeb a energií nezbytných k řádnému



a včasnému provedení díla. Pokud to nebude možné, zavazuje se zhotovitel během stavby odebrané 

služby či spotřebované energie uhradit objednateli na základě vyúčtování vyčísleného 

a předloženého objednatelem. 

3.4 Účelem díla je vybudování autobusové zastávky městské hromadné dopravy u areálu Krajské 

nemocnice Liberec v ulici Husova a zlepšení dopravní obslužnosti. 

4. Doba plnění předmětu díla, doba provedení díla 

4.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo ve lhůtě maximálně do 4 kalendářních měsíců ode dne 

převzetí staveniště (dále jen „Ihůta“). 

4.2 Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště za podmínek uvedených v čl. 7.1 této smlouvy o dílo do 

pěti (5) kalendářních dnů od písemné výzvy objednatele, a nejpozději do pěti (5) kalendářních 

dnů od převzetí staveniště zahájit stavební práce. V případě nepřevzetí staveniště dle sjednaných 

termínů vyzve opětovně objednatel zhotovitele k převzetí staveniště v náhradních (5) dnech. 

4.3. RDS bude předána objednateli protokolárně, na základě samostatného předávacího protokolu, 

podepsaného oběma smluvními stranami nebo jejich oprávněnými zástupci. 

4.4. V případě, že v RDS bude navržena jiná technologie provedení stavby nebo její části, než jak je 

stanoveno výkazem výměr, bude v takovýchto případech RDS nebo příslušná část RDS předána 

objednateli k odsouhlasení vždy nejméně sedm kalendářních (7) dnů před započetím těchto 

konkrétních prací. 

4.5. Lhůta pro dokončení stavebních prací (výstavby) počíná běžet dnem protokolárního předání 

staveniště zhotoviteli. Za okamžik splnění stavebních prací se považuje den protokolárního 
předání dokončené stavební části objednateli. Za okamžik splnění díla se považuje den 

protokolárního předání dokladů dokládajících řádné a úplné provedení stavebních 

prací objednateli. 

4.6 Postup stavebních prací je obsahem časového harmonogramu prací s týdenní podrobností, který 

tvoří nedílnou přílohou č. 2 této smlouvy, přičemž zhotovitel se zavazuje dodržovat 

harmonogram, což potvrzuje podpisem této smlouvy. Strany se dohodly, že v průběhu provádění 

díla je možno tento harmonogram upravit v souladu s požadavky objednatele a s jeho předchozím 

souhlasem. Každá změna harmonogramu musí být v takovém případě odsouhlasena a podepsána 

oběma smluvními stranami a poté se stane (včetně přiložených listin) součástí této smlouvy. Dále 

tato změna harmonogramu musí být zpracována v souladu s výše uvedenými limitními termíny 

výstavby a v členění dle jednotlivých stavebních objektů a jednotlivých stavebních profesí. 

4.7. Zhotovitel je povinen dílo dokončit a objednateli předat nejpozději poslední den lhůty uvedené 

v této smlouvě. Prodloužení lhůty pro dokončení díla je přípustné pouze v nezbytném rozsahu a 

výhradně formou písemného dodatku k této smlouvě. Prodloužení lhůty pro dokončení díla může 
zhotovitel spolu s písemným odůvodněním navrhnout pouze v případech, pokud dojde ke 

zpoždění postupu prací z kterékoli z následujících příčin: 

4.7.1 neplnění závazku ze smlouvy nasstraně objednatele z důvodu nedostatku finančních 

prostředků pro plynulé financování díla objednatelem; 

4.7.2 pozastavení prací z důvodů výhradně na straně objednatele (které nejsou důsledkem 

vnitřních poměrů, způsobu provádění díla či neplnění závazku ze strany zhotovitele); 

4.73 vdůsledku působení vyšší moci, zakterou se pro účely této smlouvy považuje 

zejména živelná pohroma, rozhodnutí znemožňující další postup prací (vydané nikoliv 
z důvodů nebo pro jednání zhotovitele), válka, stávky, výjimečný bezpečnostní stav státu, 

jakož další nepředvídatelné a závažné okolnosti, které strany nezpůsobily, ani jim při 
vynaložení veškeré péče nemohly zabránit, a pro které nelze v provádění díla pokračovat 

a včas jej dokončit. 
4.7.3. v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, vyvstala



4.8. 

51 

52 

23 

54 

5.5 

5.6 

v průběhu provádění díla potřeba změnit rozsah realizovaných prací oproti rozsahu 

stanovenému v zadávacích podmínkách nebo vznikla potřeba dodatečných stavebních prací, 

dodávek nebo služeb, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy a jsou 
nezbytné pro dokončení díla. 

Zhotovitel je oprávněn po dohodě s objednatelem přerušit provádění díla na nezbytně nutnou 

dobu, a to v souvislosti s nepříznivými klimatickými podmínkami zejména v zimním období, 

které by bránily nebo zcela vylučovaly kvalitní a bezpečné provádění díla nebo by jeho provedení 

nebylo možné bez porušení předepsaných technologických postupů, které by mělo vliv na kvalitu 
prováděných prací. Přerušení prací se provede písemně, oboustranně podepsaným zápisem do 
stavebního deníku s uvedením data, od kterého je přerušení prací platné. Doba, po kterou 
zhotovitel provádění díla oprávněně přerušil, se pak nezapočítává do lhůty pro dokončení díla 
dle čl. 4 odst. 4.1 smlouvy. Dílo pak musí být dokončeno v souladu s čl. 4 odst. 4.1. Objednatel 

je povinen k pokračování plnění smlouvy zhotovitele písemně vyzvat a zhotovitel je povinen do 

5 pracovních dní ode dne doručení výzvy pokračovat v plnění smlouvy. Lhůta pro dokončení díla 

dle čl. 4 odst. 4.1 smlouvy počíná znovu běžet dnem opětovného zahájení prací zhotovitelem, 
nejdéle však 5. pracovním dnem ode dne doručení výzvy zhotoviteli. 

5. Cena díla a platební podmínky 

Cena za dílo byla sjednána dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele podané 
vrámci veřejné zakázky zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení.. Účastníky 
dohodnutá cena díla činí: 

Cena díla bez DPH: © 3860 719,51 Kč 

DPH 21%: 810 751,10 Kč 

Cena díla včetně DPH: 4671 470,61 Kč. 

Celková cena uvedená výše bez DPH (dále jen "celková cena") je smluvními stranami 

sjednána jako cena za celý předmět plnění vymezený v čl. 3. smlouvy a jako cena nejvýše 

přípustná, platná po celou dobu realizace díla, a to i v případě prodloužení lhůty plnění z důvodu 
na straně objednatele. 

Daň z přidané hodnoty bude k celkové ceně, resp. k jejím průběžným splátkám, účtována dle 

daňových předpisů platných a účinných vdobě vystavení daňového dokladu tj. dle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon 
o DPH“) při fakturaci zdanitelného plnění. 

Celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 

provedení díla včetně všech rizik a vlivů během provádění díla. 

Tato smlouva nepřipouští překročení sjednané celkové ceny ani jakékoliv požadavky zhotovitele 

na úhradu vícenákladů či víceprací či souvisejících nákladů, a to i ve formě (paušalizovaných) 

náhrad škod, oproti sjednané celkové ceně, vyjma případu uvedeného v čl. 16 odst. 16.1 této 
smlouvy. 

Objednatel je oprávněn odečíst z celkové ceny díla částku skutečně neprovedených prací 

zhotovitelem ve výši položek uvedených v nabídkovém rozpočtu zhotovitele. Stejně bude 

postupováno pokud v průběhu provádění díla dojde k dílčím změnám technologií nebo k záměně 
materiálů (o nižší kvalitě a cenové kategorii oproti dokumentaci pro provedení stavby (DPS) nebo 

realizační dokumentaci stavby (RDS) předem projednaných a odsouhlasených s objednatelem. 
Použití technologií a materiálů vyšší kvality oproti DPS nebo RDS po předchozím odsouhlasení 

s objednatelem a s tím zvýšené náklady nemají vliv na sjednanou celkovou cenu. 

Celková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny 

vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. 

Celková cena s DPH může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH.



5.7 

5.8 

59 

5.10 

5.1 

512 

Ul3 

6.1 

6.2 

Podkladem pro vystavení faktury bude soupis provedených prací, oboustranně odsouhlasený 

a podepsaný osobami oprávněnými zastrany jednat nebo ktomu stranami pověřenými, 

vyhotovený nejméně ve 2 stejnopisech, určených pro objednatele. 
Kopie podepsaného a vzájemně odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací pověřenými 

pracovníky smluvních stran bude tvořit přílohu a součást příslušné faktury — daňového dokladu. 

Cenu díla může zhotovitel fakturovat průběžně měsíčně za skutečně odvedené práce 

v předchozím kalendářním měsíci dle harmonogramu, a to na základě jím vystavených dílčích 

faktur. Zhotovitel má právo takto fakturovat cenu díla maximálně do výše 80 % celkové ceny. 

Částku odpovídající 20% z celkové ceny může zhotovitel fakturovat až po souběžném splnění 

následujících podmínek: 

* | protokolárním předání celého díla (tj. oboustranném podpisu protokolu o předání a 

převzetí díla), 

© odstranění veškerých vad a nedodělků na díle, vyplývající z protokolu o předání 

a převzetí díla. 

Proti vystavené faktuře s celkovou cenou lze v okamžiku její splatnosti kompenzovat 

uplatněné smluvní pokuty či jiné peněžité nároky objednatele vůči zhotoviteli či jeho 

právnímu nástupci dle této smlouvy. 

Zálohy na cenu díla objednatel neposkytuje. 

Splatnost faktur se sjednává na 30 dní od data jejich prokazatelného doručení objednateli. 

Faktura zhotovitele — daňový doklad pro úhradu musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 

dle $ 29 odst. I a 2 zákona o DPH. Na daňovém dokladu bude uveden název projektu „Zastávka 

Nemocnice“, dále musí obsahovat číslo smlouvy o dílo, popis provedeného plnění, cenu bez DPH, 

sazbu a výši DPH, cenu celkem — částku k úhradě. 

V případě, že účetní/daňové doklady nebudou obsahovat některou z výše uvedených náležitostí 

nebo pokud jejich přílohou nebude účastníky podepsaný soupis provedených prací, nepovažují se 

za relevantní fakturu dle této smlouvy a objednatel není povinen na ni cokoli platit. Objednatel je 

oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či opravě, přičemž tato doba se 

nepovažuje za prodlení objednatele se splatností. Lhůta splatnosti opravených nebo doplněných 
daňových dokladů počíná běžet znovu od opětovného a prokazatelného doručení náležitě 

doplněných či opravených daňových dokladů (faktury) objednateli. 

V případě, že jsou součástí předmětu díla i přeložky inženýrských sítí, jejichž správce vyžaduje 

provedení jím certifikovaným realizátorem a jejich skutečná cena bude tímto správcem uplatněna 

v odlišné výši, než bylo ocenění uvedené v zadávacích podmínkách, bude tato změna předmětem 

dodatku k této smlouvě. 

6. Řízení stavby a provádění díla 

Účastníci se dohodli na těchto svých zástupcích : 

HI. stavbyvedoucí zhotovitele: | Petr Semerád — číslo autorizace ČKAIT 

Zástupce zhotovitele: = Lhoták 

Zástupce objednatele (1): Bc. Denisa Černá 

     

      

Zástupce objednatele (2): 

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo podle této smlouvy a vsouladu s: projektovými 

dokumentacemi uvedenými věl. 3 této smlouvy; k prováděnému dílu se vztahujícími 

technologickými postupy; technickými listy výrobků; platnými technickými normami (zejm.



6.3 

6.4 

6.5 

6.6 

71 

72 

23 

ČSN); spodmínkami pravomocného územního rozhodnutí nebo územního souhlasu; 
s podmínkami pravomocného stavebního povolení nebo souhlasu s provedením ohlášené stavby; 
se stanovisky dotčených orgánů státní správy a samosprávy; obecně závaznými právními 
předpisy; specifickými požadavky správců sítí a v souladu s pokyny objednatele. 

Při provádění díla musí zhotovitel používat materiály, výrobky a technologická zařízení pouze 

nové a v 1. jakostní třídě; v kvalitě odpovídající DPS případně RDS a pouze schválené pro použití 

v ČR a splňující dle platných a účinných právních předpisů předepsané vlastnosti (prohlášení o 
shodě, certifikáty, pokyny a návody). Skladování všech výrobků, materiálů a zařízení, manipulace 
s nimi a zpracování do díla musí být provedeno v souladu s technickými a technologickými 
pokyny, návody a upozorněními výrobců. Použití jiných materiálů či výrobků při provádění 
díla oproti DPS či RDS lze pouze po odsouhlasení s objednatelem nebo technickým dozorem. 
Použití materiálů a výrobků nezpůsobilých k dosažení řádné kvality díla dle podkladů a vydaných 
rozhodnutí, nebo nedodržení předepsaných nebo doporučených pracovních či technologických 

postupů při zpracování materiálů, zabudování výrobků nebo technologických částí (tzv. 

nezpůsobilé součásti), včetně poškození kvality při skladování není možné. V takovém případě 

má objednatel právo požadovat odstranění nezpůsobilých součástí a jejich nahrazení vhodnými. 
Zhotovitel je povinen nahradit nezpůsobilé součásti na své náklady a bezodkladně. 

Kvalita zhotovitelem provedeného díla musí odpovídat požadavkům uvedeným v normách 
vztahujících se k prováděnému dílu, zejména pak v ČSN, případně evropských technických 
normách, v obecně závazných právních předpisech a v této smlouvě.. Objednatel je oprávněn 
kvalitu zhotovitelem prováděného díla kdykoli kontrolovat. 

Dílo se považuje za provedené, je-li dokončeno bez vad a nedodělků a předáno jako celek 
objednateli. 

Zhotovitel nese odpovědnost za vhodnost použitých materiálů a je povinen objednatele písemně 
upozornit na nevhodné materiály určené k použití při provádění díla, které je oprávněn použít 

pouze v případě, že objednatel písemně sdělí, že na jejich použití trvá. 

7. Staveniště, stavební deník 

Objednatel po uzavření této smlouvy a dokončení přípravné fáze díla písemně vyzve zhotovitele 
k převzetí staveniště pro stavbu, tj. pro provedení stavebních prací (dále jen „staveniště“). 

Staveništěm se rozumí vlastní stavební pozemek (nebo pozemky) definovaný (definované) 
v projektové dokumentaci. Náklady na zřízení staveniště, jeho provoz, údržbu a likvidaci po 

dokončení stavby jsou součástí ceny díla. 

Předáním staveniště se rozumí předání stavebního pozemku pro provedení stavby a její zázemí 
a níže uvedených dokladů (dále jen „podklady“); 

« © 1 paré kompletní dokumentace stavby uvedené v čl. 3.2 smlouvy 

Tyto podklady rovněž tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

O předání staveniště objednatelem a jeho převzetí zhotovitelem včetně podkladů uvedených 
věčl. 7.1 bude sepsán písemný protokol podepsaný oběma smluvními stranami, popř. pověřenými 
osobami smluvních stran. Současně bude údaj o datu předání staveniště zapsán ve stavebním 
deníku stavby a budou zde uvedeny i napojovací body elektrické energie a vody. Objednatel se 

zavazuje předat zhotoviteli staveniště ve stavu odpovídajícím DPS a zhotovitel je povinen jej 
převzít. Zhotovitel není oprávněn odmítnout převzetí staveniště bezdůvodně nebo pro důvody 

nebránící zahájení stavby, jinak platí, že staveniště bylo předáno v den označený ve výzvě 
objednatele. 

Vytýčení inženýrských sítí na místě stavby a v nezbytném pracovním prostoru zajistí zhotovitel, 

a to vždy v dostatečném časovém předstihu před započetím zemních či jiných prací. Zhotovitel 

je povinen řídit se při stavební činnosti pokyny a podmínkami uloženými příslušnými správci sítí.



7.4 

75 

7.6 

77 

7.8 

79 

7.10 

711 

7.12 

8.1 

8.2 

Za poškození inženýrských sítí, jakož i komunikací či dalšího majetku třetích osob v souvislosti 

s prováděním stavby, odpovídá zhotovitel. 

Dodávku energií a přístup na staveniště, jeho údržbu, sjízdnost a bezpečný provoz zajistí na své 

náklady zhotovitel, který hradí veškeré poplatky vzniklé či související se spotřebou všech energií 

po dobu provádění stavby, dále veškeré poplatky, náhrady škod či sankce vzniklé či vyměřené 

v souvislosti se staveništěm, jeho existencí a vlivem na okolí. 

Zhotovitel umožní přístup na staveniště všem svým zaměstnancům, poddodavatelům, osobě 

vykonávající autorský anebo technický dozor stavby a zástupcům a poradcům objednatele 

ajiným osobám oprávněným vstupovat na staveniště dle právních předpisů. Ve vztahu 

k těmto osobám zhotovitel odpovídá za bezpečný přístup a pohyb po staveništi. Zhotovitel 

umožní přístup na staveniště osobě provádějící fotodokumentaci a videozáznamy o průběhu 
provádění stavby, tuto osobu vybaví potřebnými ochrannými prostředky a odpovídá za její 

bezpečný pohyb v prostoru staveniště. 

Zhotovitel zajistí na svůj náklad ostrahu staveniště a je povinen chránit veškerý uskladněný 

materiál, technologické prvky či zařízení před ztrátou, poškozením či zničením v důsledků 

prováděné stavební činnosti, působení jiných osob či povětrnostních vlivů, jakož i před možnou 

krádeží. 

Mimo staveniště nesmí zhotovitel odkládat, skladovat či ponechávat jakýkoliv materiál, ani nesmí 

mimo hranice staveniště činností na stavbě neoprávněně zasahovat do nemovitostí sousedících se 

staveništěm. 

Zhotovitel je oprávněn umístit na staveniště zařízení staveniště o velikosti přiměřené staveništi 

a povaze stavby. 

Do pěti (5) pracovních dnů po předání a převzetí stavby na základě oboustranně podepsaného 
předávacího protokolu je zhotovitel povinen staveniště vyklidit, vyčistit a uvést prostor (popř. 

zasažené okolí staveniště) do náležitého stavu, tj. zejména odklidit veškeré zbytky materiálů, 

demontovat staveništní buňku, odstranit provizorní přípojky energií a předat jej zpět objednateli. 

O vyklizení staveniště bude stranami podepsáno potvrzení. 

Zhotovitel je povinen vést o provádění stavby počínaje dnem převzetí staveniště řádný úplný 
a průkazný stavební deník (dále jen „stavební deník“) a provádět v něm záznamy v rozsahu 

a o obsahu, jak vyplývá ze zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon a souvisejících právních 
předpisů. Pro montážní práce musí zhotovitel, resp. poddodavatelé vést montážní deník. 

Stavební/montážní deník musí být veden přímo na staveništi a právo provádět v něm záznamy 

mají zhotovitel, objednatel ©ajím pověřená © osoba vykonávající technický | dozor, 

osoba vykonávající dozor nad BOZP, zhotovitel DPS, popř. RDS (projektant), jakož i osoby 

s právem vstupovat na staveniště za účelem kontroly dodržování právních předpisů při provádění 

stavby. 

Při dokončení stavby zhotovitel spolu s jejím předáním odevzdá objednateli originál kompletního 
stavebního deníku a veškeré další dokumentace. 

Výkon technického dozoru stavebníka (TDS) nesmí provádět dodavatel stavby, ani osoba s ním 

propojená — to však neplatí, pokud technický dozor provádí sám objednatel. 

8. Povinnosti zhotovitele 

Zhotovitel je povinen provádět dílo samostatně, odborně a v souladu se svými povinnostmi. 
Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo na svůj náklad a nebezpečí a zajistit pro jeho provedení 

veškeré technické, provozní, personální a organizační podmínky. 

Zhotovitel je povinen posoudit vhodnost pokynu objednatele a technického dozoru, a pokud dle 
svých odborných znalostí a prověřených zkušeností zjistí nevhodnost pokynu, je povinen 

na nevhodnost pokynu upozornit.



8.3 

8.4 

8.5 

8.6 

8.7 

8.8 

8.9 

8.10 

8.11 

Zhotovitel je povinen při provádění stavebních prací dodržovat ustanovení příslušných předpisů 

o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, zejména zákoníku práce, zákona č. 309/2006 Sb., 

nařízení vlády č. 362/2005 Sb., č. 591/2006 Sb. ač. 170/2014 Sb., vše ve znění pozdějších 
předpisů. 

Před zahájením prací předloží podklady pro zpracování plánu BOZP dle zákona č. 309/2006 Sb., 

o zajištění dalších podmínek BOZP a nařízení vlády 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na BOZP, ve znění pozdějších předpisů. 

K provedení kontroly prací, které budou v průběhu výstavby zakryty, vyzve zhotovitel 

objednatele nebo jím pověřenou osobu nejméně tři (3) pracovní dny předem, a to zápisem do 

stavebního deníku suvedením termínu kontroly a prokazatelným předložením deníku 

objednateli. Nevyzve-li zhotovitel objednatele ke kontrole zakrývaných prací, je povinen umožnit 

mu najeho žádost jejich dodatečnou kontrolu a v tomto případě nese veškeré náklady s tím 

spojené. Nedostaví-li se objednatel v termínu uvedeném ve stavebním deníku ke kontrole 

zakrývaných prací, je zhotovitel oprávněn po své kontrole a zápisu do stavebního deníku dílo 

zakrýt a pokračovat v práci. Zhotovitel je povinen odkrýt zakryté práce na žádost objednatele i 

později. Nebude-li na díle shledána žádná vada, uhradí náklady spojené s dodatečným odkrytím 
objednatel. 

O výsledku provedených kontrol prací před zakrytím se provede zápis ve stavebním deníku, 

včetně popisu vad zjištěných prací. Zhotovitel je povinen závadný stav odstranit a přizvat 
technický dozor k opakované kontrole. 

Zhotovitel je povinen dodržovat ustanovení zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění 

pozdějších předpisů a vyhlášky Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb. (o požární prevenci), ve znění 

pozdějších předpisů. Veškeré škody, způsobené nedodržením uvedených předpisů, hradí 
zhotovitel. 

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy v oblasti 
životního prostředí. 

Zhotovitel se zavazuje nakládat sodpady vzniklými vprůběhu realizace díla dle 

zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a prováděcích předpisů 
v platném a účinném znění. 

Zhotovitel je povinen odstranit odpad, vzniklý při realizaci díla, na vlastní náklady, vést o odpadu 

příslušnou evidenci a při předání díla předložit objednateli doklady o odstranění a likvidaci 

odpadu. Tyto doklady budou jako příloha součástí „Protokolu o předání a převzetí prací 

zhotovitele“. Pokud zhotovitel objednateli při předání díla doklady o odstranění a likvidaci 

odpadu nepředloží, jedná se o podstatnou vadu díla a dílo se nepovažuje za řádně provedené 
a objednatel nemá povinnost jej převzít. 

Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s projektovou dokumentací, že k ní nemá žádné 

výhrady, že nezjistil ani podle stanovisek jím přizvaných odborně způsobilých osob žádné 

překážky a že dílo je podle ní způsobilé k provedení. Současně zhotovitel prohlašuje, že se plně 
seznámil s rozsahem a povahou díla, že správně vyhodnotil a ocenil veškeré práce trvalého či 

dočasného charakteru, které jsou nezbytné pro řádné a včasné provedení díla a s odbornou péčí 
prověřil veškeré skutečnosti rozhodné pro určení výše ceny díla. Prohlašuje také, že do ceny díla 

jsou zahrnuty též veškeré práce a náklady, které nejsou jednoznačně či výslovně specifikovány v 

projektové dokumentaci, ale jejichž provedení by měl zhotovitel v rámci své odborné způsobilosti 
předpokládat, resp. které následně při provádění díla vykoná či vynaloží. 

Zhotovitel je povinen při předání staveniště předat objednateli technický podklad na provádění 
zhotovovaného díla (vč. technologických a montážních postupů, technologických lhůt, atd.) 
a objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat jeho dodržování. 

Zhotovitel je povinen účastnit se koordinačních porad na stavbě (kontrolních dnů), svolaných 

zástupcem objednatele dle potřeby. Zápis z kontrolních dnů bude součástí stavebního deníku.



8.12 

8.13 

8.14 

8.15 

8.16 

Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty (včetně 

poddodavatelů) podílejícími se na provádění předmětného díla, a to po celou dobu realizace, tzn. 

do převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností 
objednateli nebo třetí osobě na zdraví nebo majetku, tzn. že v případě jakéhokoliv narušení či 

poškození majetku (např. vjezdů, plotů, objektů, prostranství, inženýrských sítí) nebo poškození 

zdraví osob, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to 

možné, tak finančně uhradit. Zhotovitel je povinen pojistit, aniž se tím omezují jeho povinnosti 

a odpovědnosti: 

a) předmět díla včetně veškerého materiálu skladovaného na staveništi, který bude sloužit pro 

realizaci díla, včetně zařízení staveniště, pojištěním stavebně montážních rizik, ato 

na pojistnou částku nejméně ve výši celkové ceny díla včetně DPH 

b) pro případ odpovědnosti za škody způsobené při činnosti zhotovitele v souvislosti se stavbou 

najakémkoli majetku vč. případných ušlých zisků, škody na zdraví, škody způsobené 

na životním prostředí atd. vzniklou objednateli či jinému — třetí osobě v souvislosti s činností 

nebo vztahem zhotovitele a jeho poddodavatelů, a to na pojistnou částku ve výši nejméně 

4.000.000,- Kč pro jednu a každou škodu. 

c) náklady na demolici, vyklizení a odvoz suti nutné kopravě nebo znovuzřízení díla 

znehodnoceného pojistnou událostí, a to na pojistnou částku v plné výši, nejméně ve výši 

dohodnuté ceny díla 
d) stavební zařízení a věci zhotovitele umístěné na staveništi a sloužící k realizaci díla 

e) ostatní rizika a odpovědnosti (proti požáru, odpovědnost z provozu vozidel, profesní pojištění, 

odpovědnost za zaměstnance atd.) 

Tato pojištění se zhotovitel zavazuje udržovat platná po celou dobu realizace díla. Za tímto 

účelem má zhotovitel uzavřenou pojistnou smlouvu č. igi 

Nesplňuje-li zhotovitel povinnosti uvedené v tomto bodě, respektive ukáží-li se jeho prohlášení 
kdykoliv po dobu platnosti a účinnosti smlouvy jako nepravdivá, či neúplná, je povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu 10 % ze sjednané nejvýše přípustné ceny díla (včetně DPH) uvedené 

věl. 5, odst. 5.1 této smlouvy o dílo. Případné uhrazení této smluvní pokuty objednateli nezbavuje 

zhotovitele povinnosti mít uzavřenou výše uvedenou pojistnou smlouvu na výše uvedená rizika. 

Zhotovitel se zavazuje plně respektovat a dodržet veškerá opatření a termíny stanovené 

objednatelem k nápravě a odstranění případných nesrovnalostí, nedostatků a závad při provádění 

stavby, zjištěných v rámci kontrolní činnosti. Za taková opatření objednatele jsou považována i 

opatření a požadavky dozoru objednatele, pokud objednatel výslovně nestanoví jinak. 

Zhotovitel se zavazuje řádně uchovávat originál smlouvy, včetně dodatků a všech jejích příloh, 

veškeré originály dokladů a listin (zejména účetních) týkajících se předmětu smlouvy či s ním 

souvisejících činností, a to minimálně po dobu deseti let od provedení díla. 

Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli neprodleně všechny podstatné změny a skutečnosti, 

které mají vliv nebo mohou mít vliv, nebo souvisejí s předmětem smlouvy, nebo se jakýmkoliv 

způsobem předmětu smlouvy nebo stavby dotýkají. 

Zhotovitel se zavazuje poskytnout v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající se dodavatelských 

činností spojených s předmětem smlouvy a poskytnout těmto kontrolním orgánům svoji 

součinnost. 

8. 17 Zhotovitel zajistí po celou dobu plnění díla: 

a) důstojné pracovní podmínky, plnění povinností vyplývající z právních předpisů České 
republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a 

bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy 

budou podílet; plnění těchto povinností zajistí zhotovitel i u svých poddodavatelů; 

b) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům za podmínek vycházejících 

ze smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem a objednatelem; 
c) eliminaci dopadů na životní prostředí ve snaze o trvale udržitelný rozvoj. 

10



9.1 

92 

93 

10.1 

10.2 

11.2 

113 

9. Archeologické nálezy 

Všechny fosilie, mince, cenné nebo starožitné předměty a stavby a další zbytky nebo předměty 
geologického nebo archeologického zájmu nalezené na staveništi budou předány do péče 
a pravomoci objednatele. 

Pokud zhotovitel při provádění prací zjistí nepředvídané nálezy kulturně cenných předmětů, 
detailů stavby nebo chráněných částí přírody anebo archeologické nálezy, je povinen neprodleně 

oznámit nález objednateli a jeho jménem též stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče 

nebo orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření nezbytná ktomu, aby nález nebyl 

poškozen nebo zničen. Objednatel je povinen v nezbytném rozsahu přerušit práce a rozhodnout o 

dalším postupu, a to písemně a bez zbytečného odkladu, přičemž budou respektovány podmínky 
stanovené stavebním úřadem. 

Jestliže zhotoviteli vznikne zpoždění a/nebo náklady v důsledku plnění těchto pokynů, předá 

zhotovitel objednateli další upozornění a vznikne mu nárok na prodloužení lhůty v důsledku 
tohoto zpoždění. 

10. Spolupůsobení objednatele 

Objednatel se zavazuje dohodnutým způsobem | spolupůsobit a zhotovitelem © řádně 

a včas dokončené dílo bez vad převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

Pokud je to nezbytné k řádnému provedení díla, je zhotovitel oprávněn vyžadovat součinnost 

objednatele. V takovém případě je zhotovitel povinen o součinnost požádat předem a poskytnout 

ktomu objednateli přiměřenou lhůtu. Pokud objednatel oznámí zhotoviteli, že poskytnutá 
Ihůta není přiměřená a zároveň oznámí lhůtu ke splnění požadované součinnosti, je pro smluvní 

strany závazná takto objednatelem určená lhůta. Zhotovitel je povinen žádat o součinnost 

objednatele písemně; pouze v urgentních případech, kdy je nezbytná okamžitá reakce objednatele, 

je zhotovitel oprávněn požádat kontaktní osoby objednatele o součinnost ústně, telefonicky či e- 
mailem a v písemné podobě tuto žádost zaslat dodatečně. 

Pokud dojde k přerušení provádění díla z důvodů a zavinění nastraně objednatele, doba 

k provedení díla může být prodloužena o dobu, po kterou zhotovitel nemohl dílo z důvodů 
a zavinění na straně objednatele provádět. Doba prodloužení se určí podle doby trvání překážky 

nebo neplnění závazku objednatele sjednaných touto smlouvou, za podmínky, že zhotovitel učinil 

veškerá racionální opatření ke zkrácení nebo odvrácení zpoždění, a to bude sjednáno písemným 

dodatkem k této smlouvě. 

11. Vlastnické právo ke stavbě, přejímací řízení 

Vlastnické právo ke zhotovované věci — stavbě přechází okamžikem zabudování materiálu 

a zařízení do stavby na objednatele. Zhotovitel však nese odpovědnost za nebezpečí vzniku škod 

na zhotovovaném díle, tj. jeho poškozením, či zničením, do jeho předání objednateli. 

Odstraňování následků z takto vzniklých škod nezakládá právo zhotovitele na přerušení prací či 
prodloužení lhůty k dokončení díla. 

Z důvodu prodlení objednatele s úhradou faktury, s převzetím díla nebo jiného porušení 
povinnosti dle této Smlouvy, není zhotovitel oprávněn již zabudované součásti do 

díla demontovat nebo odstraňovat, přemísťovat z místa stavby, prodat, ani jinak s nimi nakládat 
nebo činit jiná opatření na zabudovaném díle. Takový postup je vždy považován bez dalšího 

za nezákonný zásah do vlastnictví objednatele a za podstatné porušení této smlouvy. 

Závazek zhotovitele provést dílo dletéto smlouvy zhotovitel splní řádným dokončením 

díla v kvalitativních parametrech dle čl. 6 této smlouvy a předáním bezvadného díla objednateli 

11



11.4 

11.5 

11.6 

11.7 

11.8 

11.9 

dnem ukončení přejímky. Tato skutečnost bude uvedena v předávacím protokolu, podepsaného 

smluvními stranami nebo oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

O předání a převzetí díla musí být účastníky sepsán předávací protokol. 

Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k převzetí celého díla písemně nejméně 3 pracovní dny 

předem. Výzva k přejímce bude provedena formou zápisu do stavebního deníku a současně 

písemně (elektronicky) objednateli, e-mailovou zprávou na adresy: 

e-mail. adresa objednatele: Bc. Denisa čr“ 

Pokud se nedohodne s objednatelem písemně jinak, přejímka může být prováděna pouze 

v pracovní dny v obvyklé pracovní době. Objednatel je povinen dostavit se v den označený ve 

výzvě pro zahájení přejímky na místo stavby. Nedostavení se bez závažného důvodu se považuje 

za zmaření přejímky a zhotovitel je povinen výzvu opakovat za stejných podmínek. 

Pokud při předání díla objednatel zjistí, že dílo vykazuje jakékoli vady a/nebo je nezpůsobilé 

sloužit svému účelu, smluvní strany přeruší předávání díla na dobu nezbytně nutnou k odstranění 

těchto vad. Po takovou dobu přerušení je zhotovitel povinen v co nejkratší době odstranit vytčené 

vady, resp. nezpůsobilost, a navrhnout objednateli vhodné termíny pro dokončení předání již 

řádně dokončeného díla bez vad. 

Podmínkou předání a převzetí díla je jeho provedení (i) v kvalitativních parametrech podle 

projektové dokumentace, ostatních podkladů či pokynů objednatele, úspěšné provedení zkoušek, 
předepsaných platnými a účinnými právními předpisy, platnými technickými normami, k jejichž 

dodržení se zhotovitel touto smlouvou zavázal a dále (ii) předání níže uvedených dokladů (dále 
jen „doklady“) objednateli, nevyjímaje těch dříve zmíněných, přičemž se dále jedná o: 

© seznam strojů a zařízení, které jsou součástí odevzdávaného díla, jejich pasporty, návody 

k obsluze v českém jazyce, osvědčení, certifikáty, atesty, záruční listy; 

« zápisy a osvědčení o provedených zkouškách (o tlakové zkoušce rozvodů vody, vnitřní i vnější 

kanalizace, revizní zprávy elektrické instalace, protokol o rozboru vody, jakož i veškeré další 

protokoly, certifikáty a prohlášení o shodě vlastností použitých materiálů a technologií), 

zápisy a povolení potřebná k připojení stavby na média a její provoz, včetně dokladů o 

zaškolení obsluhy technologických zařízení, 

« zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 

« stavební deník stavby, pokud nebude potřeba vést jej až do odstranění vad z kolaudace, 

« dokumentaci o geodetickém zaměření stavby a ostatní dokumentace dle bodu 3.3.1 této 

smlouvy 

« popř. další doklady, jejichž předložení si vyhradí technický dozor objednatele zápisem do 

stavebního deníku nejpozději pět (5) dnů před přejímkou. 

Seznam dokladů stavby zhotovitel připraví a odsouhlasí s technickým dozorem před zahájením 

přejímky a bude povinen dbát pokynů technického dozoru nebo objednatele na jeho doplnění 

a provést veškerá opatření k tomu, aby požadovaný či chybějící doklad včas opatřil. 

Objednatel je povinen řádně dokončené dílo bez vad a plnící smluvený účel převzít. Objednatel 

však má právo nepřevzít dílo vykazuje-li byť drobné vady a nedodělky bránící samy o sobě nebo 

ve vzájemné souvislosti řádnému užívání a provozování stavby a/nebo ohrožující zdraví 

a bezpečnost osob, jakož i pro neúplnost potřebných a požadovaných dokladů, či dílo neplnící 

svůj účel. 

Případné vady díla (dále jen vady) zjištěné při předání díla uvedou účastníci v předávacím 

protokolu (konečném předávacím protokolu). Zhotovitel je povinen vady odstranit 
bez zbytečného odkladu, nejdéle do 20 dnů po jejich vytčení. 

Dnem předání a převzetí díla přechází nebezpečí vzniku škod nastavbě ze zhotovitele 

na objednatele. 

11.10 Zhotovitel se zavazuje zajistit práce dodatečně požadované při kontrolní prohlídce před vydáním 

kolaudačního souhlasu na stavbu, ato v termínech vyplývajících z tohoto řízení. Odstranění 

12



kolaudačních závad jsou součástí předmětu díla a nebudou zhotoviteli po jejich provedení zvlášť 
hrazeny. 

11.11 Smluvní strany mají vady za vytknuté bez zbytečného odkladu, pokud jsou tyto zhotoviteli 

oznámeny ve lhůtě nikoli kratší, než je lhůta přiměřená k zajištění odborného posouzení 

předmětné vady a jejího vlivu na cenu díla. 

Pro uplatnění práva ze skryté vady se smluvní strany dohodly na lhůtě pěti let od převzetí díla. 

11.12 Zhotovitel se nezprostí odpovědnosti z vad díla, pouze prokáže-li, že předmětná 

vada byla způsobena výlučně chybou ve stavební dokumentaci a/nebo selháním stavebního 

dozoru objednatele, pokud nepůjde o případ jednání zhotovitele dle výslovného pokynu takového 

stavebního dozoru schváleného objednatelem, který byl zhotovitelem poučen o nevhodnosti 
takového pokynu. 

11.13 Lhůty: 

12.1 

12.2 

12.3 

12.4 

a) doba předání a převzetí staveniště se sjednává do pěti (5) dnů od písemné výzvy objednatele 

— dle čl. 4.2 této smlouvy 

b) doba zahájení stavebních prací se sjednává nejpozději do pěti (5) dnů od převzetí staveniště — 

dle čl. 4.2 této smlouvy 

c) počátek běhu záruční lhůty je sjednán okamžikem řádného předání a převzetí bezvadného díla. 

12. Záruky 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost dokončeného díla, jeho součásti a prvky, která 

se vztahuje na veškeré vlastnosti díla, které je činí způsobilým pro použití ke smluvenému, pokud 

není tak k obvyklému, účelu a které má mít podle této smlouvy. Záruční doba na celé dílo činí 60 
měsíců (dále jen „záruční doba“), počínaje (i) dnem předání a převzetí díla bez vad 

a nedodělků, anebo (ii) při převzetí díla s vadami a nedodělky počínaje dnem odstranění všech 

vad a nedodělků uvedených v oboustranně podepsaném protokolu o předání a převzetí díla. 

Výjimku tvoří strojní zařízení, technologie a výrobky, na které výrobce poskytuje kratší záruční 

lhůty. U těch však zhotovitel poskytuje záruku min. v délce 24 měsíců anebo delší lhůtě, pokud 

ji poskytují jednotliví výrobci součástí a příslušenství stavby. 

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít až do skončení běhu záruční doby vlastnosti sjednané 

touto smlouvou, stanovené projektovou dokumentací, k prováděnému dílu se vztahujícími 

technologickými postupy, technickými listy výrobků, normami (zejm. ČSN), obecně závaznými 
právními předpisy apokyny objednatele, aže bude moci sloužit ke smluvenému, resp. 

obvyklému, účelu. 

Záruka za jakost dílase vztahuje na vady vzniklé před uplynutí záruční doby, které jsou 

objednatelem uplatněny nejpozději v poslední den záruční doby. Záruka zhotovitele se vztahuje 

na veškeré vady díla způsobené zhotovitelem nebo kterýmkoliv z jeho poddodavatelů. 

Záruka zhotovitele se vztahuje i na vady, které si mohl objednatel zjistit nejpozději při převzetí 

díla. 

Objednatel oznámí zhotoviteli bez zbytečného odkladu vady díla, které se projeví v záruční době 

(dále jen „oznámení vady“). V oznámení vady je objednatel povinen označit místo výskytu vady 

a popsat její projev a uplatnit dle své volby kterékoli níže uvedené záruční nároky: 

12.4.1. odstranění vady opravou, anebo dodáním nové či chybějící věci; a/nebo 

12.4.2 požadovat vůči zhotoviteli slevu z ceny díla; a/nebo 

12.4.3 požadovat odstranění uplatněné vady jiným profesionálem v oboru na účet zhotovitele; 

přičemž objednatel je oprávněn veškeré své nároky ve vztahu k vytčeným vadám libovolně 

kombinovat. Objednatel však není oprávněn u vady, která byla napravena opravou či dodáním 

nové či chybějící věci, současně požadovat slevu z ceny díla. 

13



12.5 

12.6 

12.7 

12.8 

12.9 

151 

132 

Spolu a vedle shora uvedených záručních nároků má objednatel právo požadovat : 

12.4.4 sjednanou smluvní pokutu za porušení povinnosti řádně a včas odstranit vady, jakož 
náhradu škody vzniklou v důsledku vady díla vyskytnuvší se v záruční době; a/nebo 

12.4.5. odstoupit (zcela či zčásti) od této smlouvy, pokud jakákoli vytknutá vada nebude ve 

stanovené lhůtě napravena anebo se vyskytla již nejméně jednou v minulosti. 

Zhotovitel je povinen na své náklady odstranit vady uplatněné v záruční době dle následujících 

podmínek a v termínech níže uvedených : 

12.5.1. do dvou (2) pracovních dnů po obdržení oznámení vady se zhotovitel dostaví k prohlídce 

vady na místo stavby a nejpozději do jednoho (1) týdne po obdržení oznámení sdělí 

objednateli své stanovisko k uplatněným vadám, tj. rozsah uznání, způsob odstranění nebo 

důvody odmítnutí záručního nároku. Pokud zhotovitel neuzná oprávněnost nároku (i 

z části), posoudí existenci vady znalec z příslušného oboru, kterého jmenuje objednatel. 

Potvrdí-li znalec oprávněnost záručního nároku objednatele, je zhotovitel povinen vadu 

odstranit za podmínek této smlouvy a uhradit objednateli veškeré výdaje s tím spojené, 

zejména na znalecký posudek; 

12.5.2 do patnácti (15) dnů po obdržení oznámení vady zhotovitel odstraní uplatněnou vadu, 
pokud se strany s ohledem na charakter vady písemně nedohodnou na lhůtě delší. 

V případě, že zhotovitel řádně či včas neodstraní vady díla uplatněné v záruce, je objednatel 

oprávněn: 

12.6.1 uplatnit nárok na slevu díla ve výši přiměřené povaze vady určené objednatelem (dále jen 

„sleva“).; a/nebo 

12.6.2 uplatnit slevu dle čl. 13 

12.6.3. zajistit odstranění vady jiným profesionálem v oboru opatřeným objednatelem na náklady 
zhotovitele, ato na základě písemné dohody uzavřené mezi objednatelem a jiným 

profesionálem s určením rozsahu aceny prací (dále jen „náklady“). Výši nákladů 

vyčíslených jiným zhotovitelem objednatel zhotoviteli oznámí a po odstranění vad tyto 
náklady zhotoviteli objednatel písemně vyúčtuje (vyfakturuje) k zaplacení se splatností do 

patnácti (15) dnů ode dne obdržení vyúčtování. V případě sporu stran o výši nákladů 

na odstranění vady jinou osobou, objednatel má právo zajistit znalecký posudek na účet 

zhotovitele a částka určená znalcem bude považována za oprávněné náklady objednatele 

na odstranění vady jiným zhotovitelem či slevy z díla; a/nebo 

12.6.4 odstoupit zcela či zčásti od smlouvy. 

Doba ode dne obdržení oznámení vady zhotoviteli až do dne jejího odstranění se do záruční doby 

nezapočítává a o dobu odstraňování vady se u dané vady prodlužuje záruční doba. 

O odstranění vad zjištěných při předání díla, jakož vad v záruce musí být pořízen zápis, obsahující 

i (foto-)dokumentaci jako v případě provádění díla (dále jen „zápis“), podepsaný zhotovitelem 

a objednatelem nebo jimi pověřenými osobami. 

Záruka se nevztahuje na vady díla způsobené nevhodným nebo nesprávným provozováním 

a údržbou díla v rozporu se zhotovitelem objednateli předanými uživatelskými manuály anebo 

návody k použití. 

13. Porušení smlouvy, smluvní pokuty a náhrada škody 

Strany tímto souhlasí, že nesplnění závazků z této smlouvy zhotovitelem, jakož objednatelem, 
jakož nesplnění jakékoliv z lhůt podle této smlouvy, se považuje za porušení této smlouvy (dále 

jako „porušení“) a bude mít následky, které tato smlouva či české právo spojuje s porušením 

smluvních povinností a strany budou odpovědné za následky jakéhokoliv porušení. 

Za porušení se považuje zejména nedodržení konečného termínu dokončení díla, nekvalitní 

provedení díla, jakož i nedodržení platebních podmínek. 

14



13.3. Za každé jednotlivé porušení může oprávněná strana po straně, která porušení způsobila nebo 

k němu došlo z důvodu spočívající v její činnosti, nečinnosti nebo opomenutí čí za něj odpovídá 

jinak, požadovat úhradu smluvní pokuty sjednané takto: 

13.31 

13,32 

13.3,3 

13.3.4 

13.35 

13.3.6 

13,37 

13.3.8 

13.39 

Za prodlení zhotovitele s dokončením a předáním stavební části díla (stavebních prací) 

objednateli do konce lhůty uvedené v čl. 4 odst. 4.1.4 zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení. 

Za prodlení zhotovitele se splněním závazného termínu pro předložení upravené RDS nebo 

její části objednateli k odsouhlasení dle čl. 4, odst. 4.3 (4.4) této smlouvy zaplatí zhotovitel 

objednateli smluvní pokutu za takovýto každý případ nedodržení termínu ve výši 2.000,- 

Kč za každý započatý den prodlení (slovy: dva tisíce korun českých). 

Pokud zhotovitel neodstraní vady a nedostatky v provádění díla, na které byl upozorněn 

a vyzván k nápravě zápisem ve stavebním deníku či jinou písemnou formou objednatelem, 

technickým dozorem či jinou osobou oprávněnou ke kontrole provádění díla (dále jen 

»„upozornění“) nejpozději do deseti (10) dnů po upozornění, zaplatí zhotovitel objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla za každý případ porušení, na který byl 

upozorněn. Smluvní pokutu dle předchozí věty zhotovitel zaplatí objednateli také v případě 

porušení této smlouvy použitím jiných než smluvených či povolených materiálů, nebo 

materiálů neodpovídajících vzorkům dle nabídky nebo nedodržení předepsaných 

technologických postupů zhotovitelem, majících vliv na snížení kvality nebo vlastnosti 

díla bez předchozí dohody s objednatelem. Objednatel má právo na smluvní pokutu ve výši 

shora uvedené za každý jednotlivý případ. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká 

zhotoviteli povinnost takové případné závady odstranit nebo použít materiál v odpovídající 

kvalitě. 
Za porušení povinnosti zhotovitele odstranit včas vady a nedodělky v termínu uvedeném 

v zápise o předání a převzetí díla — stavby, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,1% z celkové ceny díla za každou vadu a každý i započatý den prodlení. 

Za prodlení zhotovitele s odstraněním každé jednotlivé vady uplatněné v záruční době, 

zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla za každou 

vadu a každý i započatý den prodlení, půjde-li však o prodlení zhotovitele s odstraněním 

vady, která bude bránit nebo podstatně omezovat užívání či provoz stavby, v takovém 

případě činí smluvní pokuta 0,5% z celkové ceny díla za každou vadu a každý i 

započatý den prodlení. 
Za prodlení zhotovitele (nebo jeho nečinnost) pro převzetí staveniště nebo za prodlení 

zhotovitele s dokončením přípravné fáze díla (čl. 4 odst. 4.1.1 a 4.1.2 smlouvy) nebo za 

prodlení zhotovitele s předáním dokladů dokládajících provedení stavebních prací (čl. 4 

odst. 4.1.5 smlouvy) má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 

10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení. 
Za prodlení zhotovitele (nebo jeho nečinnost) pro nástup na odstranění vad má objednatel 

právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun 

českých) za každou vadu a započatý den. 
V případě kteréhokoliv jiného porušení této smlouvy neuvedeného v odst. 13.3.1—13.3.7 

zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla za každý 

den prodlení a jednotlivý případ, pokud porušení neodstraní do deseti (10) dnů poté, kdy 

byl na porušení písemně upozorněn. 

V případě odstoupení od této smlouvy objednatelem, pro porušení povinností zhotovitele, má 

objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny díla. 

13.4 Za prodlení objednatele se splněním povinnosti zaplatit včas dle platebních podmínek, může 

zhotovitel po objednateli požadovat zaplacení úroku z prodlení, který je sjednaný ve výši 0,05 % 
z dlužné částky, za každý den prodlení. Objednatel není v prodlení s plněním své povinnosti 

platit cenu díla, pokud je zhotovitel v prodlení s plněním jakékoli své povinnosti dle této smlouvy. 

BA Zaplacením smluvní pokuty za kterékoliv z porušení, nezaniká povinnost zhotovitele splnit 

závazek dle této smlouvy, k jehož zajištění se smluvní pokuta vztahuje. 

15



13.6 Účastníci jsou oprávněni požadovat náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou 

se vztahuje smluvní pokuta, a domáhat se náhrady škody nehledě na částku uhrazené smluvní 

pokuty. Právo kterékoliv smluvní strany na náhradu škody vzniklé v souvislosti s porušením této 

smlouvy může být uplatněno samostatně. 

13.7 Právo stran na zaplacení smluvní pokuty nebo na náhradu škody, které už existuje v době 

odstoupení od této smlouvy, není odstoupením dotčeno. 

13.8. Smluvní strany se dohodly, že objednatel vždy požaduje zaplacení smluvní pokuty, na kterou mu 

vznikl nárok. Pokud smlouva stanoví, že zhotovitel zaplatí smluvní pokutu, je povinen tuto 

objednateli zaplatit i bez další dodatečné výzvy ze strany objednatele nejpozději do třiceti (30) 

dnů od vzniku takové povinnosti. 

13.9. Smluvní strany se dohodly, že celková výše poskytnuté slevy, oprávněných nákladů a smluvních 
pokut dle této smlouvy nemůže v úhrnu přesáhnout 50 % celkové ceny díla. Uvedené ujednání 

nemá vliv na rozsah nároku na náhradu škody způsobené porušením povinnosti jedné ze 

smluvních stran. 

13.10 Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty či slevy z ceny díla formou zápočtu ke 

kterékoliv splatné či nesplatné pohledávce zhotovitele vůči objednateli. 

13.11 V případě, že se zhotovitel ocitne vůúpadku aexistence úpadku zhotovitele bude 

potvrzena v insolvenčním řízení, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 5% zceny díla, přičemž nárok na smluvní pokutu vzniká pět (5) dnů před zahájením 

příslušného insolvenčního řízení. 

13.12 Smluvní strany prohlašují, že výše uvedené sankce považují za přiměřené povaze a významu 

zajišťovaných smluvních povinností. 

14. Poddodavatelé 

14.1. Zhotovitel je oprávněn využít pro zhotovení některých částí díla spolupráce poddodavatelů, 

uvedených v seznamu předpokládaných poddodavatelů podílejících se na plnění předmětu této 

smlouvy a poddodavatelů, prostřednictvím kterých prokázal některý z kvalifikačních 

předpokladů. Seznam poddodavatelů tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy. V každém případě 

zhotovitel odpovídá za řádnost a včasnost provedení díla, jako by toto prováděl sám. 

Zhotovitel je povinen na žádost objednatele předkládat v průběhu provádění díla aktuální 

písemný seznam všech svých poddodavatelů. 

14.2 Změna poddodavatele oproti seznamu týkající se druhu a rozsahu jeho plnění je v průběhu plnění 

díla možná pouze po písemném souhlasu objednatele. Změna poddodavatele, prostřednictvím 

kterého byla prokázána některá část kvalifikace (to se týká i realizačního týmu), je v průběhu 

plnění díla možná v důsledku objektivně nepředvídatelných skutečností a pouze za předpokladu, 

že náhradní poddodavatel prokáže splnění kvalifikace ve shodném rozsahu jako poddodavatel 

původní a rovněž po předchozím písemném souhlasu objednatele. 

14.3 Zhotovitel odpovídá objednateli, že poddodavatelé nebudou převážnou část činnosti zadávat 
dalším poddodavatelům nebo osobám nemajícím příslušná oprávnění pro činnost nebo povolení 

k výkonu práce na území ČR. 

14.4. Za způsob provedení a kvalitu prací poddodavatelů na předmětu poddodávky díla, za jednání 
poddodavatele při plnění poddodávky, za škody na díle způsobené jednáním nebo opomenutím 

kterýmkoliv poddodavatelem v průběhu provádění díla nebo na majetku uloženém na staveništi 

pro zabudování (či montáž) do díla, odpovídá zhotovitel objednateli jako by tyto činnosti prováděl 

nebo porušení či škody způsobil sám. 

14.5 Zhotovitel v příslušné smlouvě uzavírané s kterýmkoliv poddodavateléem o provedení 

16



15.1 

15.2 

15.3 

15.4 

155 

poddodávky zaváže poddodavatele k povinnosti dodržovat pokyny a instrukce osoby pověřené 

objednatelem k výkonu technického či jiného dozoru, jakož k povinnosti na žádost objednatele 

předložit doklady a poskytnout informace o způsobu provádění poddodávky (použitých 
materiálech, technologiích). V případě pochybností objednatele o odbornosti či kvalitě 

prováděných prací poddodavatele, je objednatel oprávněn vyzvat zhotovitele k zastavení 

takových činností a žádat změnu poddodavatele. Zhotovitel je povinen vyhovět žádosti 

objednatele a bezodkladně mu předložit k odsouhlasení náhradního poddodavatele. 

15. Odstoupení od smlouvy, přerušení a zastavení prací 

Objednatel má právo na odstoupení od smlouvy v případě, že: 

15.1.1 prodlení zhotovitele s konečným termínem o více jak 20 dnů dle harmonogramu prací 

15.1.2 zhotovitel poruší jakoukoli povinnost zakotvenou v čl. 6, 7, 8, 9, 14 a 15 této smlouvy 

a neodstraní včas závadný stav v náhradní 10-ti denní lhůtě, 

15.1.3 zhotovitel byť jedenkrát podstatně či nejméně dvakrát nepodstatně poruší smlouvu; 

za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje rovněž takové porušení jeho 

smluvní či jiné povinnosti, které důvodně narušuje důvěru mezi smluvními stranami nebo 

zjevně znemožňuje řádné a včasné dokončení díla; nebo 

15.1.3 úpadku zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů nebo pravomocné zahájení exekuce 

na závod zhotovitele; nebo 

15.1.4 zhotovitel nepřevezme staveniště do 5 dnů od opětovné písemné výzvy objednatele; nebo 

15.1.5 zhotovitel poruší povinnosti zakotvené v právních předpisech, dle kterých je zhotovitel 

povinen provádět dílo a nebo jimiž se řídí tato smlouva. 

Odstoupení musí být učiněno písemně a účinnosti nabývá doručením druhému účastníkovi 

smlouvy, pokud objednatel v odstoupení neurčí jinak. 

Objednatel je oprávněn odstoupit od celé smlouvy i v případě, že se porušení povinnosti týká 

pouze části plnění dle této smlouvy. V případě odstoupení je zhotovitel povinen vrátit veškeré 

plnění přijaté od objednatele dle smlouvy; zhotovitel není oprávněn požadovat vrácení díla, či 

jeho části, má však právo na náhradu účelně vynaložených nákladů, které dosud vynaložil 

na zhotovení díla v souladu se smlouvou. 

Má-li objednatel za to, že zhotovitel nedostatečně zajišťuje kapacity na staveništi (například počet 

zaměstnanců, délka pracovní doby, množství strojů apod.) a současně zhotovitel neplní sjednaný 

harmonogram prací a/nebo dle uvážení objednatele nedodržení harmonogramu prací hrozí, je 
zhotovitel povinen na základě výzvy objednatele tyto chybějící kapacity neprodleně v dostatečné 

míře rozšířit a doplnit. Pokud zhotovitel na základě výzvy objednatele nesjedná nápravu 

v souladu s předchozí větou, je toto považováno za podstatné porušení ustanovení této smlouvy 

a objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit. 

Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel provádí dílo v rozporu se 

smlouvou a závadný stav neodstraní bez zbytečného odkladu po výzvě objednatele. 

Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit pouze z důvodů uvedených v právních předpisech, 

jimiž se řídí tato smlouva. 

Objednatel má právo nerealizovat předmět smlouvy v celém rozsahu s ohledem na omezené 

finanční prostředky, některé části předmětu smlouvy nepožadovat nebo požadovat v zúženém 
rozsahu. Objednatel má právo z důvodů omezení nebo nedostatku finančních prostředků : 

15.5.1 plnění smlouvy přerušit na nezbytně nutnou dobu. O dobu přerušení se prodlužuje 
lhůta a objednatel je povinen k pokračování plnění smlouvy zhotovitele písemně vyzvat. 

Jakmile se strany dohodnou na aktualizaci harmonogramu prací a dodatku o úpravě lhůty 

pro provedení díla, je zhotovitel povinen následující kalendářní týden pokračovat v plnění 

17



15.6 

15;7 

16.1 

16.2 

16.3 

16.4 

16.5 

16.6 

16.7 

smlouvy. 
15.5.2 po předchozím upozornění zhotovitele ukončit plnění smlouvy a tuto smlouvu vypovědět. 

V tomto případě zániku smlouvy před splněním závazku náleží zhotoviteli za částečné 
plnění smlouvy poměrná část celkové ceny díla, určená za provedené práce součtem 

oceněných výkonů dle nabídky zhotovitele; zhotoviteli nenáleží žádné odstupné či 

kompenzace dalších nákladů a výdajů spojených s prováděním díla a touto smlouvou. 

V případě sporu stran o výši částečného plnění, bude cena prací určena znaleckým 

posudkem znalce, jmenovaného objednatelem. 

Přerušení prací navíce než šest (6) měsíců a odstoupení objednatele od smlouvy pro 

nedostatek finančních prostředků musí být předem schváleno minimálně usnesením Rady 

města Liberce. 

Pro závažné okolnosti mohou strany před splněním závazku tuto smlouvu ukončit písemnou 

dohodou, avšak za současné dohody o vypořádání vzájemných práv a závazků ze zaniklé 

smlouvy. 

16. Další ujednání 

V případě, že se v průběhu provádění díla vyskytne v důsledku okolností, které objednatel 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, potřeba realizovat dodatečné práce, které nebyly 

obsaženy v původních zadávacích podmínkách a které jsou současně nezbytné pro provedení 

původních prací nebo pro dokončení předmětu díla, je možné tyto práce zadat pouze v souladu se 

směrnicí č. 3RM Zadávání veřejných zakázek statutárním městem Liberec. Zhotovitel je povinen 
na skutečnosti zjištěné v daném smyslu neprodleně upozornit objednatele zápisem do stavebního 

deníku a vést jejich oddělenou evidenci. 

Objednatel je oprávněn omezit rozsah díla nebo požadovat jakoukoliv změnu díla nebo jakékoli 

jeho jednotlivé části přímo související s dílem. Zhotovitel nemá právo naúhradu ceny 

za nedokončené části díla, ani na jakékoli odškodnění za nerealizaci zakázky v celém rozsahu. 

Účastníci se dohodli na tom, že zhotovitel není oprávněn postoupit či dát do zástavy jinému 

jakoukoli pohledávku vůči objednateli (nebo její část), vzniklou na základě této smlouvy. 

Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli pohledávku, splatnou či nesplatnou, za zhotovitelem 

vůči jakékoli pohledávce zhotovitele za objednatelem. 

Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály 

účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 

nejméně 10 let od zániku této smlouvy. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám 

oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této 

smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly v souladu se zákonem č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách 

stavebních prací, zboží a služeb hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory v 

rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace. 

Zhotovitel nese riziko změny okolností ve smyslu ustanovení $ 1765 občanského zákoníku. 

Zhotovitel se vzdává práva napadnout případnou relativní neplatnost této smlouvy z jakéhokoli 

důvodu dle občanského zákoníku. 

18



17. Všeobecná ujednání, doložky 

17.1. Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit na základě dohody obou smluvních stran formou 

písemných, vzestupně číslovaných dodatků. 

17.2 Jakékoliv záznamy ve stavebním deníku nenahrazují, nemění ani nedoplňují ujednání této 

smlouvy, a pokud v důsledku záznamů nastane potřeba měnit či doplnit tuto smlouvu, lze 

tak učinit pouze vzájemnou dohodou stran formou písemného dodatku k této smlouvě. 

17.3. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ujednáními této smlouvy, ustanoveními občanského 
zákoníku a ostatních platných a účinných právních předpisů. V případě konfliktu mají přednost 

ujednání této smlouvy, pokud nejsou vrozporu s donucujícími ustanoveními občanského 

zákoníku a dalšími právními předpisy. 

17.4 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a2 

zhotovitel. 

17.5 Tato smlouva se řídí českým právem a jakékoliv spory stran budou rozhodovány před příslušnými 

soudy České republiky. 

17.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

17.7. Pokud jakékoli ujednání této smlouvy po jejím uzavření shledáno za neplatné, neúčinné nebo 

nevymahatelné, pak tím nebudou dotčeny ostatní části této smlouvy a ostatní její ujednání zůstane 

platné, účinné a vymahatelné v celém rozsahu povoleném zákonem. Strany se tímto zavazují 

nahradit neplatná, neúčinná nebo nevymahatelná ujednání novými, přičemž nová ujednání se 

musí co nejvíce blížit významu neplatných, neúčinných nebo nevymahatelných ujednání. 

17.8 Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí sjejím obsahem, že 
smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku 

na některou ze stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a náležitostech, 

které smluvní strany zamýšlely mezi sebou v souvislosti s prováděním díla ujednat. 

17.9. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách statutárního 

města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této 

smlouvě. 

17.10 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně metadat bude zveřejněna v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

17.11 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s $ 6 odst. I 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

17.12 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, 

a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 

uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

17.13 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 

plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 

odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 

strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

17.14 Uzavření této smlouvy schválila Rada města Liberec usnesením č. 474/2025 ze dne 1. 4. 2025. 

19



Přílohy: 

Příloha č. I — Oceněný položkový výkaz výměr dle nabídky zhotovitele 

Příloha č. 2 - Harmonogram 
Příloha č. 3 — Doklady o pojištění zhotovitele 

Na důkaz souhlasu s obsahem smluvních ujednání následují podpisy osob oprávněných za strany jednat: 

      V Liberci 

17-    

za objednatele 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 

primátor Statutárního města Liberec 

V Radvánovicích | dne Jé 0 YET 

  

za zhotovitele 

Vojtěch Lhoták 

jednatel společnosti 

20



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 

  

01.1 - Komunikace 

  

Liberec 

Zadavatel 

Statutární město Liberec 

Uchazeč 

LHOTÁK zemní práce s.r.o. 

Projektant 

STORING spol. s r.o. 

Zpracovatel 

STORING spol. s r.o. 

Poznámka: 

  

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 

cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava" označeny popisem 'CS ÚRS' a 

úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 

podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 

soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz. 
  

Cena bez DPH 

  

Základ daně 

1.991 829,26 

0,00 

  Strana 1z9   

ŽV 

storin 9 

10.03.2025 

[10 00262978 

DIČ CZ00262978 

IČ 06196969 

DIČ CZ06196969 

IČ 25410482 

DIČ CZ25410482 

IČ 25410482 

DIČ CZ25410482 

1 991 829,26 

Výše daně 

418 284,14 

0,00 

CZK 2 410 113,40 
 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

  

Stavba 

a Nemocnice 

Objekt 

01 - Stavební část, komunikace 

Soupis 

01.1 - Komunikace 

Místo Liberec 

Zadavatel Statutární město Liberec 

Uchazeč: LHOTÁK zemní práce s.r.o. 

Kód dílu - Popis 

Náklady stavby celkem 

P———— A 
storing 

Datum 10.03.2025 

Projektant STORING spol. s r.o. 

Zpracovatel: © STORING spol. s r.o. 

Cena celkem [CZK] 

1 991 829,26 

  

  

  

    

  

    
  

  

  

HSV - Práce a dodávky HSV 1 991 829,26 

1- Zemní práce . m -© 0 222 468,28 
— 2- Zakládání m 205,00 
4- Vodorovné konstrukce o 3 309,60 

5 - Komunikace pozemní © -= —— 2 2353826 
8 - Trubní vedení © 44 636,77 

-© 9- Ostatní konstrukce a práce, bourání - a . 396 900,53 

—997-Přesun sutě 36 070,66 
— 998- Přesun hmot . : (0 20280,17 998 - Přesun hmot 
  

Strana2z9



  

    

    
          

  

  

  

  

  

  

  
  

  

       

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

    

        

    

  

  

  

SOUPIS PRACÍ i 

Stavba storing 
a Nemocnice 

Objekt 

01 - Stavební část, komunikace 

Soupis 

01.1 - Komunikace 

Misto Liberec Datum 10.03.2025 

Zadavatel Statutární město Liberec Projektant STORING spol. s r.o. 

Uchazeč LHOTÁK zemní práce s.r.o. Zpracovatel: STORING spol. s r.o. 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena nez) Cena celkem nas Cenová soustava 

Náklady soupisu celkem 4 p 829,26 

oD. HSV Práce a dodávky HSV 1.991 829,26 

Zemní práce u 222 468,28 
[Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací | ] -ar 

K |113106144 © pro pěší strojně n přes 50 m2 m2 L „M 000, 2 00, 2 940,00 [es ÚRS 2024 02 I 

:/oodmi /C 

M "odměřeno dlotáně zPD 
ow 140 : 140,000 

| z] í živič ti 40 o T == T —— 

| 2 | K (113154512 Frezování zveněno ky 140 mm PuhsdooomP | z 10,800 157,50, 1 701,00, CS ÚRS 2024 02 2 do 500 m2 | T A EME J 
Online PSC / 
W "zazubení pro finální pokládku“ 

72*0,15 —— 10,800. O MN 
|Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š do 0,5 m pl 72.000] 210,00) 15 120,00 (es RS: 202402 02 
Ido 500 m2 L = he 2024.02 
odměřeno digitálně z PD" 
"vč. zohlednění min. přesahů pro napojení“ 

2000 ee 
(4 . [m2 | 432000, 5,25 2 268,00|CS ÚRS 2024 02 

v "vč. zohlednění min. přesehů pro napojení“ 
W 726 O O 432,000 M O0 
(5 | K [113201112 |Vytrhání obrub silničních tžetých ml 72,000 126,00| 9 072,00|CS ÚRS 2024 02 

Oni kite 
"odměřeno digitálně z PD" 
"kamenné obruby“ 

w o 72 M O 72000 

(6 | K |121151113 ejmutí ornice plochy do 500 m2 tl vrstvy do 200 mm | 2 | 200 0.000, 2100, 420000, les ( 4200,00|CS ÚRS 2 202402.—| 
Oniine o = == 
w 
v "pro zpětné využití, tl. cca 0,1 m" 

w "odvoz na mezideponii investora" 
vw 200 i O 200.000 

I Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a | | | | , 

7 | K [122252203 dálnice v hornině třídy těžitelnosti | objem do 100 m3 m3 117,899 157,50 18 569,09|CS ÚRS 2024 02 
| Í strojně o ne n == Uk - Ů 
Online PSC : 
Vy 

"odkop vč. podkladních vrstvev (po odfrézování 
resp.odstranění dlažby)" 
"skladba 1 (kryt z asfaltu) - rozšíření komunikace 120 m2" 
120*(0.655-0,1) 66,600 
"skladba 2 (kryt z řezané kamenné mozaiky)" 
128"(0,370-0,1) 34,560 

v "ostatní prvky" 
w (4,5+6+4,3+4+3,5)“(0,37-0,1) 6.021 
v Mezisoučet 107,181 

v "+10% navíc“ 
/ 10718111 117.899 == — = = -— 

| | Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině | Ů 
8 L K [132251101 třídy těžitelnosti | skupiny 3 objem do 20 m3 strojně m3 15900) 945,00 14 458,50 | CS ÚRS 2024 02 

l =o tp ul === T o 

o T a —a | 

má rano| 8 599,50 CS ÚRS 2024 02 | 

9131 
[Vodorovné přemístění přes 7 000 do 8000 m 

  

    hteps;//podminky.urs 

"sejmutá ornice" 

"odvoz na deponii investora (do 8 km)" 

  

200"0,1 

"pro zpětné využiti, tl. cca 0,2 m" 
vy 750,2 

vy Součet 

  

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti | skupiny 1 | m3 | 

  

    

    — 

262,50, 9.187,50 (es ÚRS 2024 02 | 

  

20,000 

15,000 

35,000 

Strana3z9



  

  

    

  

  
  

  

  

  

  

  

   

  

    

    

  

    

    

    

  

  

    

  

  

  

  

  

  

    

  

     
   

  

  

    

  

  

  

  

  

    
    

    

     

  

       
  

  

  

  
         

  

  

    

  

    

    

  

  

  
  

    

     

  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

Í Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m I I | > —- 

11. K162751117 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti | skupiny 1. m3 141,155 31 5,00, 44 463,83 CS ÚRS 2024 02 

až3 gn 

řebytečný výkopek pro odvoz na skládku 

"výkopy minus zásypy“ 
117,899+15,3+11,7 144,899 

w -3,744 -3,744 
o Součet o, 141155 O - M 

I Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny | | , | 
12| K 162751119 z horniny třídy těžitelnosti | skupiny 1 až 3 ZKD 1000m. m3 1411,550, 21,00 29 642,55|CS ÚRS 2024 02 

| PřSS1ODOD m. L O E OL I 
nline PS 1eps//podh a 

vw "odvoz na skládku do 20 km" 
W 141455010 1411,550 o M = 

dal R ezisio1 | Aásán ykopku zhomiritřidy ěžnelnost SKUPINY | 13 | 15,000 167,50 2362,50|CS ÚRS 202402 | 
| A až 3 do 100 m3 VN ně 

Online PSC //oodminky,urs.cz/itermy 
W "sejnatá ornice“ 
w "odvoz z deponie investora (do 8 km)" 
vy "pro zpětné využití, tl. cca 0,2 m" 
= o 7502. M 15,000 NE - 

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační | “ 
" | K imotas skládce (skládkovné) kód odpadu 1705 04 t ní 105,00 29 642,55 CS ÚRS 2024 02 

7 Onine pse : o —— 
w p ý výl 
vy "výkopy minus zásypy“ 

v 117,899+15,3+11,7 144,899 
w -3,744 -3,744 
W Mezisoučet 141.155 

 w 116622 282,310 O - 

15] K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky | m3 | 20,000 21,00, 420,00 (es ÚRS 2024 02 

Online PSC a 
v "sejmutá ornice" 

"odvoz na deponii investora (do 8 km)" 
ow 200*0,1 O 

(16. k izatsno (zásyp jam, šachet nýt nebo kolem objektů sypáninou | —3 | 197,50, 589,68 CS ÚRS 2024 02 
i i O se zhutněním l o l J 

w "napojení UV (připojka)“ 
WO 9010200015020) 3.744 -o 

17. K 175151101 „JM potrubí strojně sypaninou bez prohození, m3 | 5,918 210,00. 1242, 78|cs ÚRS 2024.02 
| uloženou do 3m l KRAV MNO SOS NOSSSNSNSS 

w japojení UV (přípojka)" 
v 9*1,3(0,23+0,3) 6,201 
w -9"3,14"0,2"0,2/4 -0,283 

Součet a = 5.918 L O NÉ.. 

| 18 (m m | |58337303 |štěrkopísek frakce 0/8 Ot 11,836] m 4971,12|CSÚRS 202402 | 
OW 5.918*2 'Přepočtené koeficientem množství © m 11836. - a m 

Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina skupiny 1 až | , 
19, K/181111111 4 nerovnosti přes 50 do 100 mm v rovinně a svahu do | m2 75,000. 31,50 2 362,50 CS ÚRS 2024 02 | 

15 NE O | 
== 24 02/181111111 : 

dměřeno digitálně z PD" 

v "ozelenění" 
= M 75 O 75,000 = 

Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 
K (181351003 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně | m2 . 73,50 5 5512 „50 cs ÚRS 2024 02 

e PSC hrtos://podminky.urs.cz/item/CS URS 2024 02/181351003 

"odměřeno digitálně z PD" 

W "ozelenění, ornice využita stávající (část)“ 
v O -3 75000 m m 

= T 
(21) K (18141181 (Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 M2 V | 2 75,000, 21,00 1575,00 CS ÚRS 2024 02 | 

(rovině avesvahudo 1:5. MS (S | = m I 
ky.urs,cz/item/CS. URS. 2024 02, 

digitálně z PD“ 

5 O 15,000 O 

© Josivo směs travní parková okrasná (ka 1,500 | 157.50| 236,25|CS ÚRS 202402 | 
7590.02 "Přepočtené koeficientem množství E 1,500 m O -o 

Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti | skupiny 1 až | | “ | | | 23, K (18861111 8 bez zhutnění strojně | ně U 75,000 | o 1675) A 181,25|CS ÚRS 2024 02 I 

S ZÁ 

 dměřeno digitálně z PD" 
"ozelenění" 

v ME O 75.000 
  [|x   Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti | skupiny 1 až | 

  

    

    

  

m2 | 2 80) 

  

6 243,93 es ÚRS 2024 02 

  

»dměřeno digitálně 

vw "skladba 1 (kryt z asfaltu) - rozšíření komunikace 120 m2" 
w 120 120.000 
w "skladba 2 (kryt z řezané kamenné mozaiky)" 
w 128 128,000 
w "ostatní prvky" 
w 4,5+6+4,3+4+3,5 22,300 

v Mezisoučet 270,300 

w *+10% navic" 
W 2081 O -= 297.330 

Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých | | 

25 || K (18230111 plochách tl do 50 mm rovina v rovinně a svahu do 1: S, | mě | 75,000] 
E S = u         

Strana4z9 

1575,00 [es ÚRS 2024 02



  

  

     
  

  

  

  
  

  
  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

      

  

  

    

  

        
     

  
  

    

  

  

  

   

  

    

    

  

  
    

      

  

  

     

  

  

  

    
      

  

    

  

  

     

  

  

     

    

  

  

     
  

    

| 
(PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

Online PSC ky.: n/CS URS 2024 02/1 

'odměřeno digitálně z PD' 

"ozelenění“ 

WO 75 O O 75,000. -o o 

26 | m |10371500 | substrát pro trávníky VL I 3,825 1 050,00 4016,25 |CS ÚRS 2024 02 ES ED ME M - 2 l l 
r W „75*0,051 'Přepočtené koeficientem množství M 3.825 - 

— ke zs —— T - T ————- 
Chemické odplevelení před založením kultury " 

(2 K (mamrasní postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 ručně m2 | 75,000) 4,20 31500|cs ÚRS 2024 02 

Online PSC. o https://oodminky.urs.cz/iter m . m — a 

D 2 Zakládání 62500 
Trativod z drenážních trubek flexibilních PVC-U SN 4 I I |. ] 

28| K 212751106 perforace 360" včetně lože otevřený výkop DN 160 pro, m 85,000 525,00 44 625,00 | CS ÚRS 2024 02 

l | © nejiorace ELO | L | M 
Online PSC ht inky.urs.c S URS 2024 02/212751106 
W "odměřeno digitálně z PD" 

w "podélná drenáž“ 
— WU 75+10 o O 85,000 okno na 

(29| K [275313711 (Základové patky z betonu tř. C 20/25 m3 | 0,000 10 500,00, 0,00|cS ÚRS 2024 02 — . I M- Grine PSG i SURS 2024 02/275513711 

„D4 Vodorovné konstrukce o m 3 309,60 

(30| K 451673111 |Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku Jm 1,755] 1050,00) 1842,75|CS ÚRS 2024 02 ] 
Online PSC https;/fpodminky.urs.cz 024 573111 
vw "napojení UV (přípojka) 

W 9*1,3*0,15 1,755 = ; : = — —— — 
31] K Jasztt2112 | |O52zení betonových prstenců nebo rámů vdo 100MM| ,yg | 4000, 1050,00| 1050,00|CS ÚRS 202402 | č | [pod poklopy a mříže s sí MS l — Online PSC dminky, urs.cz/item/C 

vw UV 
„W o 1 O o o 1000- a - 

132 M [69223864 BOPO PTOMICNN PUSHYTOVRAVADOBOTOROVY! | kus 1,000 416,85 416,85 |CS ÚRS 2024 02 | 
Z 390x60x130mm | já bus | 

D5. | Komunikace pozemní -o . 1 223 538,25 -o a —— 
33 K (564851111 [odkad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 | m | ez, 178,50 28 974,83 (es ÚRS 2024 02 

l = =- pš zoštsč č 
Online PSC jminky.urs.cz S URS 2024 02/564851111 
NV dměřeno digitálně z PD" 

W "ŠDb - skladba 2 (kryt z řezané kamenné mozaiky)" 

W 128 128,000 

v "ostatní prvky" 

W 4,5+6+4,3+4+3,5 22,300 

vy Mezisoučet 150,300 
v "+8% navíc" 

NA 150,3*1,08 162,324 : ; . = = 
34| K (564871111 Ji ZESIŘTKOHNě ŠD plochy přes 100 m2 1250 | „z 129,600 294,00 38 102,40|cs ÚRS 2024 02 
U mm NS o še R 

p 2. Y 

w 'odměřeno digitálně z PD' 

v "skladba 1 (kryt z asfaltu) - rozšíření komunikace 120 m2" 

"ŠDa +8% navíc" 

W 120"1.08 129600. ů : ; - 
E: | k lsoriann 2 měst simelené čementem SGS CN 42 | 157,15] 577,50 91 138,16 CS ÚRS 202402 

Online PSC 1 = m m m ——— i —— 

"skladba 2 (kryt z řezané kamenné mozaiky)" 

128 128,000 

2 "ostatní prvky" 

M 4,5+6+4,3+4+3,5 22,300 

vw Mezisoučet 150,300 
w "+5% navíc" 

Vy 150,3*1,05 157,815 O 
i T % 36, K |seria111a Podklad ze směsí stmělené cementem SGC 34 15C0| zz | | 126:000| 609,00, 76 734,00 les ÚRS 2024 02 

l (1180 mm | Ji === 
sc httas;é inky 

"odměřeno digitálně z 

"skladba 1 (kryt z asfaltu) - rozšíření komunikace 120 m2" 

vy "45% navíc" 

W 120*1,05 O 126,000 O T —— = = = ; : —— 
(37 | K 571908111 nh dskorečním kamenivem (Kašík zz 3,500| 630,00 2 205,00 CS ÚRS 2024 02 | 

; 

"dosypávka kačirek“ 

v, ZN - 35 O 3,500 = = ki I : T | — — - — 
38, K 573191111 am initrační kationaktivní emulzí v množství 1 | m2 | | 126,000| 36,76 4 630,50 CS ÚRS 20240 | 

NM koma I A E | my o gif PSG ZE : 
"odměřeno digitálně z PI 

"skladba 1 (kryt z asfaltu) - rozšíření komunikace 120 m2" 

"+5% navic“ 

W 120*1.05 O 126,00 O O O O 
Ja9| k |srs2st 106 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 570,000 36,75| 20 947,50 CS ÚRS 2024 02 
E - 0,30 ka/m2 o di n n o = 

PSC 

"skladba 1 (kryt z asfaltu) - 3x" 
O o 1903 o . 570,000 O O M 

T ý 2ný | pom T 

40 | K (676136111 | sfatový koberec'otavřený AKO B(AKOJ)40 mm | 190,000 619,50 117 705,00 CS ÚRS 2024 02 JÍ do 3 m z modifikovaného asfaltu — li m - — aan)   

Online PSC 
vw 

https /foodmin (CS URS 2024 02/576136111 
"odměřeno digitálně z PD" 

  

Strana5z9



  

  

      

  

  

  

  

  
  

  

  
  

     

  

  

  

    

    

  

  
  

         

  

  

  

  
    
  

          
  

  
  

  
  

  
  

  

       

  

      

  

  

  

  
  

  

    

  
  

    

  

  

        
  

  

  

  

    
      
  

    
       

  

    

      

      

  
   

  

  

       

    
    

  

  
        

  

  

    

  

  

  

(PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

we "skladba 1" 
190 ZATO NE - 190.000- o OOOOŮ 

[Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) tl 60 mm š m2 190,000 577,50. 409 725,00|CS ÚRS 2024 02 
Jao 3mz modiikovaného asfaltu | L ná | 

digitálně z PD" . 
"skladba 1" 

W M 180 m 190.000 M 
| : JAsfaltový směs s vysokým modulem tuhosti VMT16, l 

| 42.K (er 21A0400, R č zhutnění tl. 55 mm m2 | 190,000 a 735,00 © 109 650, o0| . 

Í ——— = m — 
(43, K (577190200-R Asfaltový směs s vysokým modulem tuhosti VMT22, | z 190,000 840,00 159 600,00 
(ON (po zhutnění tl. 70 mm - o m 22, NNN = 
Ť í FY i | 
44, K 501411111 Kladen[ dlsžby z'mozetky Jednobarevné komunikaci | o 132,300 787,50 104186,25 CS ÚRS 202402 | 

Í l (pro pěší lože z kameniva Jj, = 
Online PSC Jodminky. urs.cz/item/CS: 
w "odměřeno digitálně z PD" 
vw "skladba 2 - kryt z řezané kamenné mozaiky světlé barvy" 

w 128 128,000 
vw "kontrastní pás z řezané kamenné mozaiky tmavé bravy“ 
M 43 4.300 
v Součet o O 132,300 o 

| 45 | M [58381010 kostka řezanoštípaná dlažební žula 6x6x4cm I m2 | 134, 946| 1785,00 240 878,61 |cs ÚRS 2024 102 

v O 132.3"1.02"Přepočtené koeficientem množství ň R46 
I ] 
| Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z. | " 

E | K (596811220 kameniva velikosti přes 0,09 do 0,25 m2 pl do 50 m2 | m2 14,500 se 5 nu ÚRS 2024 02 

(Online PSC httpsi//oodminky urs.cz/it 2 36811220 m -© 
vy "varovný pás z řezané kamenné hmatové desky s profilací a 

: cetifikaci 400/400 tI. 60 mm (syenit)" 
vw 45 4,500 
“ "hmatový kontrast kamenné dlaždice žula bez zkosených 

hran, neklouzavý, rovinný povrch, tl. 60 mm" 
w 6 6,000 
“ "umělá vodicí linie řezaná kamenná dlažba drážková s 

cetifikací 400/400 tl. 60 mm (syenit)" 
w 4 4.000 
v Součet 14,500 O o m 

- kar ner á hmatová desky s profitecí a cetffikací | | -| | | 9 řezaná kamenn | | | 

47 M 58384601-R 90/4001. 60 mm (syenit) - varovný pás | 7 | 4635] 9.250,00 | 2499575 | 
o počtené koeficientem množství © 4638. a m 

| kamenné dlaždice žula bez zkosených hran, | ] 

48| M |58384602-R neklouzavý, rovinný povrch, tl. 60 mm - hmatový m2 6,180 2.100,00 12 978,00 | 
|kontrast L NE L o 

W 61,03 'Přepočtené koeficientem množství 6,180 m— m mm 
(49 | M (58084603. |řezaná kamenná dlažba drážková s cetifikací 400/400 | z I 8,755 5250,00. 45 963,75 

a IH. 60 mm (syenit) - umělá vodící linie a I I pás ah HENS 

W 8,5*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 8,755 

D8.. Trubní vedení a M O 44 636,77 O 
Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného | | 

L K (871as8121 [SN 8 z PVC-U DN 200 VL 9,000, 210,00 O 1 890,00 CS ÚRS POŽAOZ . 

jodminky.urs.cz/item/CS URS 2024 02/8713: 

9 o 9,000 M m 

| | trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN | | 4 ] 
l | M 28611167 200x1000mm SN8 : | 9,135 a 717,15 BoB1 708 ÚRS 2024 02 

w O 9*1,015 'Přepočtené koeficientem množství m 9135 = 
T 7 : 7 
s2| K (azremaa eo den Mozek na Kanalzačním potrubíz | kus | 2.000, 315,00, 630,00|0s ÚRS 2024 02 

| [PP trub korugovaných DN 150 == == 
Online PSC https://podi 2/877310440 
v zaústění drenáží do stěny stávaj 

W 2 O = 2.000 == O 

| 53 | M (28617480 vložka šachtová kanalizace PP korugované DN 160 kus | 2,000 | 685,65 1371,30 (es CS ÚRS 2024 02 

Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP nebo | | " 
54| K 877350310 (tvrdého PVC-U trub hladkých plnostěnných DN 200 kus 1,000 367,50 367,50 CS ÚRS 2024 02 

— Oninepse n 2 m E 

55| M |28611364 koleno kanalizační PVC KG 200x15" | US 1,000 | 334,95 334,95 |CS ÚRS 202402 

| Montáž šachtových vložek na kanalizačním potrubíz © | ea 1 
S65 k PTODVAA0. PP trub korugovaných D DN 200 L kus 1,000 (O 367,50 o aa kase ÚRS 2024 02 | 

Online PSC P R 

v 1 © 1,000 m o yo o s 000 r O — 
| 157] M [29617481 vložka šachtová kanalizace PP korugované DN 200 kus 1,000 448,35, E 35| |es ÚRS 2024 02 

58 K oz302121 Tlaková zkouška vzduchem potrubí DN 200 těsnícÍM | 45, 1,000 1050,00, 1050, 00, (csÚRS202402 | 
n — Jvakem ucpávkovým m JÍ 

ine PSC is = T - E EE m E- 

59 | K (895941302 r vousů ulění DN 450 z hetonových i dno s [kus 1.000 1 260,00 1200,00|CS URS 2024 02 | 
 onnePso oodminky m O m o 
60 I M [59223332 — vpusť uliční DN 450 kanště 450/300x 1,000 424, 424,20 |CS ÚRS 2024 02 ] 

A RE i = = 
(61) K (895941313 OSAzentVpustiUMěnÍDAIAS0 Z Betonových dleUSKUž py3 1,000 787,50, 787,50|CS ÚRS 202402 | 
L horní 295 mm — | 2 k = = 
- : = =3 = n ———— = 

[62 | m [59223321 A abossom 450 srv horní betonové kus | 1,000 362,25 362,25 |CS ÚRS 2024 02 ] 
— 7 TY s = i — i 
63. K (895941331 Osazení vpusti uliční DN 450 z betonových dílců skruž kůš 1 050,00 (cs ÚRS 2024 02 | 

U o průběžná š výtokem o | 
Onlim UF 

T = T 7 771 
(es | M (69224402 skruž betonová s odtokem 200wm PVC pro učí | kus | 1,000, 888,30 888,30 |CS ÚRS 202402 | 
OLO V pusť 450x450x50mm l l - ——— I     

Strana 629



  

  

        

  

    

  

    
        
  

    

  

  

  

     
  

  

  

    
  
        

    
    

     

  

  

    

         

  

  

  

    

  

  

  

  

  

        
  

      
    

    
  

     
  

  

  

      
  

  

  

      
    

  

  

    

    
    

    

       

  

              

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

  

  

  

  

    

  
  

| PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 
l j 

| Výměna (výšková úprava) poklopu kanalizačního ] | , | 
| 65| K [899132111 samonivelačního s ošetřením podkladu hloubky do 25 | kus 1,000 6 825,00, 6 825,00 CS ÚRS 2024 02 

MM MÉ KN KSSS áNí kMOÁNÉ 
w nový poklop na zrušenou UV s výškovým vyrovnáním“ 
OÚ M 1.000 O -o M 

| | | (poklop šachtový litinový kruhový DN 600 bez ventilace T , 
66 | M 55241034 tř D400 v samonivelačním rámu pro extrémní dopravní | kus 1,000 4.200,00 4200,00 | CS ÚRS 2024 02 
O | zatížení O | L E 

[ez 899208211 Psmontáž mží idnovýchivčsmě rámů.hmotriosti přss | kus 1,000 E 00, 525,00 CS ÚRS 2024 02 ke 100 do 150 kg | | Z m l J 
Online PSC htips:/ 

vy 

m 1000. - 
SEE mříží litinových včetně rámů a košů na bahno ] T sei | | 68 | K (899204112 (pro třídu zatížení D400, E600- | kus | 1,000, 157500. 1 575,00 CS ÚRS 2024 02 | 

Online PSC https:/foodminky.urs.cz/item/CS | j 
vy "nová uliční vpuťtť 

w 1 1,000 

69| m |59224481 jE vořovhsrámemaroučnivpusíBOoKo00, kus 1,000 3 150,00 3 150,00 CS ÚRS 2024 02 
, |zatížení 40 tun = - —— 

70 | m 59223871 ooo PO ČN VBUSY ZETOVĚ PE ESPN | 13,000 735,00 9 566,00 |CS ÚRS 2024 02 
Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým 3 = ká | K |899623141 1 C 12/18 otevřeném výkopu PPOSYM | ma (0,250 4095, 0 1023,75 CS ÚRS 2024 02 

Oniine PSC ono za 
w "fixace potrubí - odha 
w 0,25 0,250 

D Ostatní konstrukce a práce, bourání 396 900,53 

(m | K (statní ne svislé dopravní značky do Válikost 1 m2 | kus | 1,000, 254,10 254,10|CS ÚRS 2024 02 
l objímkami na sloupek nebo konzolu l O ROS 

Online PSC O ink: (.urs.cz/iemy cs U! 

73 | M 140445644 (informativní značky jiné IJ4a 500x500mm kus 

(Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 ms | = 74 K |a1a611112 (betonovým základem a patkou D 60 mm kus o 2 344,65 CS ÚRS 2024 02 | 
Online PSC hteps://nodminky. 

T oo T T 77 
75 | M 40445225 |sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m | 1,000 854,70 854,70 |CS ÚRS 2024 02 

| 76) K 915221111 ASoorotna dopravni značen Vod|oLESY souvislé ě m 15,000, 306,08 4591,20|CS ÚRS 2024 02 111250 mmbílý plast M z /Zoodminkv.ur ztem/CS UR m mm 
(Vodorovné dopravní značení vodíci čáry přerušované i 45,000. 306,08 43 773, 60 (es ÚRS 2024 02 | 

š 250 mm bílý plast 

O a . 45,000 ©.  L1]L„ZZ„ÉE«2=o 
Vodicí linie z plastu pro orientaci nevidomých na ] T |orsezstar přechodu šířky 170mm m | 3,500| 172506 063,75|cs ÚRS 202402 | 

Online URS 2024 21 

w obnova vodící linie' 
w . 36 3500. 

T — : T : 1 
79| K Je15231111. | vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, | mz 6,000 1328,25 7969,50 CS ÚRS 2024 02 | | /šipky, symboly bílý plast === | mu l 

Online PSC p item/CS URS 2024 02/915231111 
w 'obnova přechod 
w 415 m 6.000 m O o 

[80| K (915611111 |Předznačení vodorovného liniového značení [mi 63,500| 173] 109,86 CS ÚRS 202402 | 
Online PSC httpsi//podr URS 2024 02/915611311 — . 

15+25+20+3,5 O 63,500 o 
81 T K [915621111 Předznačení vodorovného plošného značení m2 6,000 4,04] 24,24|CS ÚRS 2024 02 l | l l l 

Online PSC s://oodminky. em/CS URS 2024 02/9156211)1 

415 6,000 O OOOŮ o 

Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční | ] “ K |pto2e1218 Hnoroidot6ze/Z natořij pičsténě (m 146,000 735,00, 107 310,00 CS ÚRS 2024 02 
5 /CS URS 2024 02/91 

v jdměřeno digitálně z P! 
vy "obrubník OP3 (25x20 cm)" 

vw 56 56,000 

vy "obrubník OP8 (10x20 cm)" 

V 90 90,000 

w Součet O 146,00. 
[83 | m [58380004 |obrubník kamenný žulový přímý 1000x250x200mm | m | 57,120| — 1155,00| 65 973,60|CS ÚRS 202402 | 
W 56*1.02 'Přepočtené koeficientem množství K7] m O 

(84| M |58380374-R — |obrubník kamenný žulový přímý 1000x100x200mm | m 91,800 | 525,00 48 195,00 = 
m W m m 90*1,02 'Přepočtené koeficientem množství i 91.800 m m 

| | (Osazení bezbariérového betonového obrubníku do | | | (85, K 916431112 betonového lože 1 150 mm s boční opěrou m 16,000, 1050 00, 16.800,00|CS ÚRS 2024 02 M 
Online PSC 0. 

dměřeno digitálně z P 
"přímá část + přechodová část" 
ae 16,000 O 

Di jm m |oser70a1 R Oo oarrovy BUM (Sven) výška nášlamu | m | 14,280 | 5 670,00 80 967,60, 
W „1421.02 Přepočteně koeficientem množství m 20 mm i O : 

[87 | m [5921704 |obrubník bezbariérový náběhový (syenit) 2040,- 568,80|.-—— ] 
2m 02 'Přepočtené koeficientem množství m 
[Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu 
Iživičného t ao; 50 mm 

  

  

88, K 
| 

[E 

T 

"| 

Ji 
Strana 729 

        

  

srorzze 
(Styčná opára! napojení nového živičného povrchu na 

(stávající za tepla š 15 mm hi 25 mm bez prořezání 

2,040 
= | 

74, 74000 42,00 3.108,00|CS ÚRS 20240 02 ] 

rem 52,50 7 665,00 CS ÚRS 2024 02 

- -I I 

  

 



  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  
    

  

  

      

  

  

  
     

  

   

  
  

  

  

  

      

  

  

    
  

  

  

    
     

  

      

  

  

  

  

        

    

    

  

  

  

      

    

      

    

    
    

Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

v 146,000 O a : — 

| 74,000 | o 63,00 4 662,00 CS ÚRS 202402 © 02 | 

-o 74,000 UO i = 

| 2,000, 157,50 315,00 CS ÚRS 2024 02 

W 200. E 
K [938908411 1880000, 525 

Online PSC CS URS. 
w kladba 1 (kryt z asfalu)" 
v "před pokládkou a po finální pokládce asfaltu" 

w 1902 380,000 
w "průběžné čištění vozovky“ 
W 3*500 1500,000 

vw O Součet 180000000 o O 

koa k |oamoonsa1 Oni vozovek mslenim ručně podklad něbo Kryli ] m2 | 150300) 10,50| 1678,15|CS ÚRS 2024 02 
| etonového nebo živičného O L " m Z m 

Online PSC lood 
v "skladba 2 (kryt z řezané kamenné mozaik: 
vw 128 128,000 

v "ostatní prvky“ 
W 4,5+6+4,3+4+3,5 22,300 
vy Součet . 150.300. O 

| Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních | | 
| 94, K 977151 126 materiálů D přes 200 do 225 mm m 0,300, 7 350,00 O 2205, 2500 os ÚRS 2024 02 

o httpso//podi n/S. URS, 
vy "napojení potrubí DN 200 do stěny stáva 
w 01 0,100 

v "zaústění drenáží do stěny stávající UV" 
w 20,1 0,200 
v Součet 0,300 

D 997 Přesun sutě o 36 070,66 
T o T i —1 
Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km | tt 32,402 52,50 1.701,11|CS ÚRS 2024 02 | 

2 em/CS. URS 2024 02, — 
ssfalt z frézování 

0,994+16,56+9,936 27,490 
"ostatní odpad (čištění komunikace apod.)" 

1,88+3,006+0,026 4912 
Součet O M 32,402 M o O m 

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sui ze ©, | 615638) 10,50 6 464,20|08 ÚRS 2024 02 sypkých materiálů O a (NN (O s 

w "asfalt z frézování 

v "skládka do 20 km" 

v (0,994+16,56+9,936)"(20-1) 522,310 
v "ostatní odpad (čištění komunikace apod.)" 
vy (1,88+3,006+0,026)"(20-1) 93,328 
W Součet 615.638 o 8 - K 

(or K (oorza1set | Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t | 57.280| 84,00 4 811,52] „S ÚRS 2024 02 ] 

On ně PSC sflpod: tem/CS URS 2024 02/997221561 m -=> ===" 

v lažba, obrubníky" 

w "odvoz na skládku investora do 8 km bez poplatku - cca 80%" 

vw (36,4+20,88)*80/100 45,824 

w "odvoz na skládku do 20 km s poplatkem - cca 20%" 
v (36,4+20,88)*20/100 11,456 

W Součet 57,280 —— — z ——— T T ——; ——— T — 
08, K (997221669 R a L. 38,432 10,50, 5.658,54 CS ÚRS 202402 | 

m kusových materiálů L | o I L J 
Oniine PSC le y. CS URS 2024 02/997221569 

lažba, obrubníky" 

W "odvoz na skládku investora do 8 km bez poplatku - cca 80%" 

M (36,4+20,88)"80/100"(8-1) 320,768 

v "odvoz na skládku do 20 km s poplatkem - cca 20%" 
(36,4+20,88)*20/100*(20-1) 217.664 

o Součet M O 538,432 O m O . 
[ Poplatek za uložení na recyklační skládce | 
(99, K 997221861 (skládkovné) stavebního odpadu z prostého betonu t 11,456, 105,00 1 202,88 |CS ÚRS 2024 02 | 

L pod kódem 17.01 01 SKK KERSSNKKKÉ KOSSSSSNSSNNS (855 L L O 

"dlažba, obrubníky 
"odvoz na skládku do 20 km s poplatkem - cca 20%" 
(36,4+20,88)*20/100 11,456 O O 
"op atek za uložení na recyklační skládce © o m— T ] ] 

(skládkovné) stavebního odpadu asfaltového bez | 4 
obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod k 27,490| 525.00 14%492)25] CS10RS:202402 

NÍ NE (8 I 

"asfalt z frézová 
—Y o —.0,994+16,56+9,936 o OŮů 27480 M -o 

T | 
| | Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) | | | “ | 
101 K 997013631 stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 t 4,912 367,50, 1 805,16 CS ÚRS 2024 02 

ů zjiter JRS 2024 02/95 -© - © o 

w "ostatní odpad (čištění komunikace apod.)" 
W 1,88+3,006+0,026 4912 

D 998 Přesun hmot 20 280,17 

Strana 829



| PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 
  

: 102, K 998223011 t 128,763| 157,50. 20 280,17, CS ÚRS 2024 02 
- —- - l 1 — a NMak 

- (Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem | 

 (dlážděným   

  

Strana 929



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 
  

  

komunikace 

  

(01.2 - Opěrná zídka 

KSO.: 
Misto Liberec 

  

atel 

Statutární město Liberec 

Uchazeč 

LHOTÁK zemní práce s.r.o. 

Projektant 

STORING spol. s r.o. 

Zpracovatel 

STORING spol. s r.o. 

Poznámka: 

  

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 

cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava" označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 

Cena bez DPH 

soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz. 

  

  

DPH základn 

snížená 

Cena s DPH 

ad daně 

0 481,74 

0,00 

      

u | 

storing 

10.03.2025 

00262978 

CZ00262978 

© 06196969 

DIČ CZ06196969 

IČ 25410482 

DIČ CZ25410482 

© 25410482 

DIČ CZ25410482 

460 481,74 

Sazba daně Výše daně 

21,00% 96 701,17 

12 0,00 

CZK 557 182,91 
  

  

  

Strana 1z5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ F 

  

    

  
  

  

  

  

  

Stavba storing 
astávka Nemocnice 

Objekt 

01 - Stavební část, komunikace 

Soupis 

01.2 - Opěrná zídka 

Misto Liberec Datum 10.03.2025 

Zadavatel Statutární město Liberec Projektant STORING spol. s r.o. 

Uchazeč. LHOTÁK zemní práce s.r.o. Zpracovatel: STORING spol. s r.o. 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady stavby celkem 460 481,74 

HSV - Práce a dodávky HSV 460 481,74 

- Zemní práce 56 826,00 

2 - Zakládání 59 934,53 

120 033,90 

51 205,35 

9- Ostatní konstrukce a práce, bourání 124 897,50 

997 - Přesun sutě 33 588,22 
  

998 - Přesun hmot 13 996,24 

Strana 225



    

  

  

    

    

    

    

  

  

  

    

  
  

  

  

    

  

  
  

     
  

  

  

    

    
    

  
          

  

          

  

  
     

  

SOUPIS PRACÍ k 

be storing 

Objekt 

01 - Stavební část, komunikace 

Soupis 

01.2 - Opěrná zídka 

Místo Liberec Datum 10.03.2025 

Zadavatel Statutární město Liberec Projektant STORING spol. s r.o. 

Uchazeč: LHOTÁK zemní práce s.r.o. Zpracovatel: | STORING spol. s r.o. 
. i o = o o 

| PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

Náklady soupisu celkem 460 ) 481,74 

D HSV Práce a dodávky HSV 460 481,74 

BDÍ Zemní práce = === 882600 o 
Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 | 
jam i s kořeny sklonu terénu do 1:5 z celkové plochy | m2 50,000, 52, 50, 2 625,00 es ÚRS 2024 02 | 

0100 m2strojně ÚO 
htipso/aí 

mi i í poze 
4,000 420,00 1 680 „00| cs ÚRS 2024 02 ] 

Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v homině | | I “ 
| 3 | K 132251101 třídy těžitelnosti | skupiny 3 objem do 20 m3 strojně m3 17,400 945,00, 16 443,00 |CS ÚRS 2024 02 | 

7 Online Pse hteoss//oodr z m 
v "pro nový základn nové y 
vy O (12"1,5+7+4)*0,6"1 — 17.400 - - 7 jc = T T 

4 | K 162201421 | ooorovné přemístění patezuido kmD přesííoodo | 1 4,000 105,00 420,00 CS ÚRS 2024 02 
ŠÍ 300 mm (| Í o O S 

Online PSC u /CS URS 2024 02/162. 
f T — T — 
| s | k (162301601 Kozorovně přemístění křovin do 5 km D kmene do 2 inž 50,000. 63,00 3 150,00 |cs úRS 2024 02 ] 

Online PS 501 m — m — 
|Připlatek k odoromému přemístění pařezů D přes | m | | . ] 

| 6 L K 162301971 100 do 300 mm ZKD1km © KB | 76,000 5,25 A900 c ÚRS 2024 02 | 

https://podminky. RS 2024 02/1623 

w "odvoz do 20 km 
W m 419 „76,000 O — -o M 

I | | (Příplatek k vodorovnému přemístění křovin D kmene | “ 
7., K162301981 0 100 mm ZKD 1km [m m2 750,000' 1 | 28750069 URS 2024 02 | 

Oniin 1. 02/162301981 

m JM m o — 750,000 m M O 

[ ] kl Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m | , 
| 8, s| 62751117 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti | skupiny 1, m3 17,400 315,00 5 481,00 CS ÚRS 2024 02 

L l až3 = em) - | MS] 
Online PSC hipsi//p JRS 2094 02/16275111 
vw "přebytečný výkopek pro odvoz na skládku" 

174 17,400     

  

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypat 

z horniny třídy těžitelnosti | skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 

přes 10000 m 
https;//podminky.vrs.cz/ite 

"odvoz do 20 km" 

        
  

m3 174,000 

    

I 
| 2 l 
| 

         

  
  

      
  

        
  

       

  

  

- 170 OE M 174,000 ——- O 

Jo | k 1mr2on2a1 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recykleční © 34900 105,00 3.654,00 CS ÚRS 2024 02 
| skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 > “ý : | 

PSC . urs.czfitem/CS URS 2024 02/171201231 -© -© ——— 
Á O O 34,800 | o O 

W (Poplatek za uložení biologického odpadu (pařezy do | 
11, K |171201238-R 300 mm) na skládku nebo kompostámu | kus 4,000| 2 100.00| 8 100, 00 | 

Poplatek za uložení biologického odpadu (smýcené | | 

12, K |171201239-R křoviny) na skládku nebo kompostárnu (přepočtené na | m2 50,000| 52,50 2 625,00, 
| | | 

|  |plochu) O o LO O | L A | 

13| K 174251201 Zásyp jam po pařezech D pařezů do 300 mm strojně kus 4,000 105,00, 420,00 |CS ÚRS 2024 02 
— l I - M NNN EN m 

m materiálem z výkopů a odkopů 
4 4,000 

BD 2 Zakládání  59934,53   

    

    

  

    

14. K 213311142 Polštáře zhutněné pod základy ze štěrkopísku 

U — = 

"pod nově vyzděnou zidku" 

„(1215+7+4)"0,6'0,2"1,05 

  

    

3,654 1 050,00 3836,70|CS ÚRS A 202402 I 

3,654   

         

| Základové pásy z betonu m3 | 14407 367500) 52945,73|,CSÚRS202402 | 

"pod nově vyzděnou zídku“ 
(121,5+7+4)*0,6"0,8"1.038. 14,407 

|Výztuž základových pasů betonářskou ocelí 10 505 RL 0079, 3 900,00, 3152,10 CS URS 202402 | 

v (12*1,5+7+4)/0,3*0,3 1, 12, 488/11 000 0,079 

Strana 325



je Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

    D3 Svislé a kompletní konstrukce 120 033,90. „Své — - =- M ; 
17| K Jsa8z11912 (Příplatek k cenám zdiva plotových zdí z kamene nA | 13 15,660 2.626,00 41 107,50 (es RS 202402 
= = maltu za oboustranné licování zdiva = l = een 
  

  

    

        
  

           

  

    

  

  

  

    

  

  
     

  

  

  

       

  

    
    

  
    

  

    
  

     

  

  
  

  

  

  

   

  

     

  

  

      

  
  

  

    

  

  

  

    

Zdění zdiva plotových zdí z pravidelných kamenů na ] m Ť a — , ——- 

18,.K maltu obj kamene přes 0,02 m3 š spáry přes 20 do50 | m3., 15,660, 5040,00| 78 926,40 CS ÚRS 2024 02 

NE VERSE VNO (M | M NA 

nová opěrná zídka ze stávajícho materiálu 
"manipulace zahrnuta v přesunu hmot (2,85437 /m3)" 

W (12"1,5+7+4)"0,6*0,9 15,660 

-D6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní a M O 51 205,35 - 

(19. K le263t211 SPAOVánI A VAE JOMSVSNO KAMSne C8MenoVoU | 2 67,320 525,00 35 343,00 CS ÚRS 2024 02 ] 

W 

w 12*2"(1,5+0,6)"0,9 45,360 
W 2"(7+0,6)"0,9 13,680 

vy 2"(4+0,6)"0,9 8,280 

MW 00 S ově EE oů O 67.320. o M 

20| K 631351101 Zřízení bednění rýh a hran v podlahách m2 3,740| 472,50 1 767,15|CS ÚRS 2024 02 
7 Onine pse hatpsi//oodminky.urs.cz/tem/CS URS 2024 02/631351101 m —— 

vy "ukončení zídky potěrem“ 

W 12*2*(1,5+0,6)"0,05 2,520 

w 2"(7+0,6)"0,05 0,760 
v 2"(4+0,6)*0,05 0,460 
VW © Součet ———————— 3,740 o o M 

T ZE —= T 
(21| K 631351102 | Odstranění bednění rýh a hran v podlahách (m | 3,740 105,00 392,70|CS ÚRS 202402 | 

Online PSC https:/fpodminky.vrs.czhtem/CS. URS 2024 02/631351102 O O m 
[55] [Vyrovnávací cementový potěr tl přes 40 do 50 mm ze | . 
(2 k zoe mos n M or) BT eSWSPEU | 

Online PSC https.//bo: m/cs URS A 4šl 
vw "ukončení zídky potěrem“ 

w (12"1,5+7+4)*0,6 17,400 

BD 8. Ostatní konstrukce a práce, bourání o O 124897,50 
(23 | K (961044111 [Bourání základů z betonu prostého 26,880, 31 046,40 CS ÚRS 2024 02 

Oniine PSC —— hetps//e item/CS URS 2024 02/: . —— —— — 

vy "stávající základ bourané kamenné zidk: 

O 860006 O o O 

24 K [962022401 přes1 m nadzákladového kamenného na MC | 3 | 1 050,00 26 460,00 CS ÚRS 202402 © 
— 7 $ URS 2024 02/962022491 : m — 

AN "bourání stávající zídky (cca 65 % pro opětovné použiti, cca 

: 35% odvoz na skládku investora) 
MH 56*0,6*0,75 —— M 

] [Demontáž prefabrikovaných krycích desek kanálů, 4200,00|0s ÚRS 2 ] 
2 ě 2501 2 JBachet. nebo žump do hmotnosti 0,096- - K | V I 4200,00|c8 ÚRS 2024 02 J 

Online PSC dminky.u URS 2024 02/963015121 
w Rae hlavice kamenné zídky“ 
W 10,000 == = —= == 

(26 | K (9650451 13 Bara potěrů cementových neba piskocámenievých | z: | 33,600 126,00 4 233,60, CS ÚRS 2024 02 
U M ti do 50 mm pl přes 4 m2 dak | | 

Online PSC hrtps://podminky.urs cz/item/CS URS 2024 02/965045113 

w "krycí potěr bourané zídky“ 
V 5806 O = o 33600. - 

(27 K |s852221 1  oorání a třídění kamene ručně ze suti s očištěním | m3 ři 15,660| 2 625,00 41107, sso|es ÚRS 2024 02 

Oniine PSC /podminky.urs.czfitem/CS URS 20 85222111 — —— 

w 'pro opětovné vyzdění z bourané zidk 
M (18+7+4)"0,670,9 , 15660. -o a 

T Demontáž a zpětná montáž stožárů ocelových | | | 
28 | K /989204010-R samostatně stojících, délky do 12 m (vč. zemních kus 2,000 5 250,00 10 500, 00 

NÍ M | |prací, základu) o MN L LO = == 
29 | K |989204020-R Přemístění vývěsek (vč. zemních prací, základu) kus | 2,000 3675,00 -o 3 350, 00, m I 

D 97 Přesun sutě O O 33 588,22 -o 

30..K |sorzznse 561 [Vodorovná a doprava s suti z KoBoýcn materiálů do 1 km t ] 87,794 84, 00, 7374,70 (es ÚRS 202402 02- | 

ae PSC kttpss/fpodminky.u D24 -© EEE : 

vw "beton z bourání základů“ 
V 53,76 53,760 
A "krycí potěr bourané zídky" 

3,024 3,024 

v "bourané kryci desky" 
vw 0,86 0,860 

"nevyužité zbytky z kamenné zídky (mimo kamenů - zbytky 
malty apod.)" 

w 63 6,300 
vy Mezisoučet 63,944 
v "nevyužité kameny z bourání stávající zídky (odvoz na skládku 

. investora)" 
"zbylá část pro uložení na skládku investora (hmotnost cca 2,5 

Vm3)" 
vw (25,2-15,66)"2,5 23,850 

W Mezisoučet 23,850 

W Součet O 87794- M O -o 

(1 K jepr2z1560.— | NPRSKÉKO 1 km uvodorovně dopravy sutí z t 1381,886 10,50 14 509,80|CS ÚRS 2024 02 
(O ee kusových materiál O Z I 

Oniine PSC httos://podminky ve 
v "odvoz na skládku do 20 km - suť 
vw 63,944"(20-1) 1.214,936 

Strana 425



  

    

    

  

  

   

  

    

      

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

= 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] — Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

"nevyužité kameny z bourání stávající zídky (odvoz na skládku 
investora do 8 km)"“ 

"zbylá část pro uložení na skládku investora (hmotnost cca 2,5 

t/m3)" 
(25,2-15,66)*2,5"(8-1) 166,950 

E „Součet - O 1381886. oné (n a 
| a2 I K |997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 4 I 23,850, 126,00, 3005,1 

s m l l : 

W kameny z bourání stávající zidky po očištění" 
"zbylá část pro uložení na skládku investora (hmotnost cca 2,5 
t/m3)" 

W 25.215.66)"2,5 M O 23,850 se = a 

I ] [Poplatek za uložení na recyklační skládce I 

33. K [997221861 ((skládkovné) stavebního odpadu z prostého betonu | t 57,644 105,00 6 052,62 CS ÚRS 2024 02 
l Ipod kódem 170101 O - L O o m M 
Online PSC h URS 2024 02/997221861 

"beton z bourání základů 

Wy 53,76 53,760 
W "kryci potěr bourané zídky“ 

v 3,024 3,024 
"bourané krycí desky" 
0,86 0,860 

Součet O O 57,644 o m O 

| | [Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační | 

34| K 997013871 skládce (skládkovné) směsného stavebního a ť | 6,300 420,00 2 646,00 CS ÚRS 2024 02 
| (demoličního kód odpadu 17 09 04 | | | 8 l E l L L 

Online PSC h //podminky.urs.cz/item/CS URS 202. 3871 

"nevyužité zbytky z kamenné zidky (mimo kamenů - zbytky 
malty apod.)" 
63 6,300 

„DD 998 Přesun hmot — — o 13996,24 M 
ld K [996232110 |sřěsun hmot pro oplocení zděné z cihel nebo tvárnic "| t 88,865 157,50, 13 996,24 CS ÚRS 2024 02 

  

  

Strana5z5



  

    

  

  

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ I 
. storing 

část, komunikace 

Soupis 

01.3- Ochrana inženýrských sítí 

Misto Liberec 10.03.2025 

Zadavatel IČ 00262978 

Statutární město Liberec DIČ CZ00262978 

Uchazeč IČ: 06196969 

LHOTÁK zemní práce s.r.o. DIČ CZ06196969 

Projektant IČ 25410482 

STORING spol. s r.o. DIČ CZ25410482 

Zpracovatel © 25410482 

STORING spol. s r.o. DIČ CZ25410482 

Poznámka 

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 

cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava" označeny popisem 'CS ÚRS' a 

úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 

podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 

soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz. 

381 206,49 Cena bez DPH 

    
Výše daně 

80 0       0,00 

461 259,85 

  

CenasDPH © Czk 

Strana 1z4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ p- 

    

Stavb storing 

Objekt 

komunikace 

01.3 - Ochrana inženýrských sítí 

Místo Liberec Datum 10.03.2025 

Zadavatel Statutární město Liberec Projektant STORING spol. s r.o. 

Uchazeč LHOTÁK zemní práce s.r.o. Zpracovatel: STORING spol. s r.o. 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

  

Náklady stavby celkem 381 206,49 

M - Práce a dodávky M 381 206,49 
  

46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 381 206,49 
  

Strana 224



SOUPIS PRACÍ 

   

  

Stavba 

Zastávka Nemocnice 

Objekt 

01 ební část, komunikace 

Soupis 

01.3- Ochrana inženýrských sítí 

Misto: Liberec 

Zadavatel Statutární město Liberec 

Uchazeč LHOTÁK zemní práce s.r.o. 
  

|PČ Typ 

u | 

storing 

10.03.2025 

STORING spol. s r.o. 

STORING spol. s r.o. 

Datum 

Projektant: 

Zpracovatel 

  

  
       

  

    

              

  

    

  

     

    

  

  

  

        

  

  

  

    

   

  

  

         

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

Náklady soupisu celkem 381 206,49 

DM Práce a dodávky M 381 206,49 

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích i M M o ——381206,49.- O O 
1 | K [460010024 nat trasy vedení kabelového podzemního v u || 0,317 1 575,00| 499,28 |CS ÚRS 2024 02 | 

zastavěném prostoru L - i ZL 
Oni https://podminky.urs.cz/item/CS URS 1010024 

w Střet vedeni TUL -Liberecká IS 
vy 30 30,000 

W Střet vedení Tmobile 

Ww 30 30,000 

Střet vedení Cerberos 

vy 30 30,000 

w Střet vedení ČEZ 
vy 45 45,000 
w Střet vedení Cetin 
vw 2*50 100,000 
v Střet vedení VO a SSZ 

v 50 50,000 

k Střet vedení Nemocnice Liberec - Přičný kabelovod 
- nemocnice 
vy 2 2,000 

v Datové vedení 
30 30,000 

vy Mezisoučet 317,000 
o (317/1000 M , 0,317 O m - 

K (460161142 omnětě sona pýh ručně S cmihE50) m jm I 418.900 21000, 8754900(CSÚRS202402 | 

"ruční odkopání 

Střet vedení TUL -Liberecká IS 

W 30 30,000 

vw Střet vedení Tmobile 

v 30 30,000 

v Střet vedení Cerberos 

30 30,000 
w Střet vedení ČEZ 

vv 45 45,000 

V "vedení Cetin (2x50 m + 50 m rezerva)" 

vw 2"50+50 150,000 

v Střet vedení VO a SSZ 

v 50 50,000 

/ Střet vedení Nemocnice Liberec - Přičný kabelovod 
“ nemocnice 

w 72 14,000 
w Datové vedení 
W 30 30,000 

v Mezisoučet 379,000 
v "příčné sondy - odhad 10%" 

379*10/100 37,900 
Mezisoučet 37,900 

Součet O 416.900 RE 
|Vodorovné přemístění horniny jakékoliv třídy ] I I 

dopravními prostředky při elektromontážích přes 500 m3 | 30,705] 126,00 5014,17|CS ÚRS 2024 02 
do 1000 m O l | - oné 
https;//oodminky.urs.cu/item/CS URS 202 1 

W "odvoz přebytečného (nahrazeného materiálu)" 

"předpoklad 50% stávajícho a 50% nakupovaného materiálu" 

v 3790,35*0,4*50/100 26,530 
v "objem betonu“ 
w 3790,35"0,1 
V Součet - - MN M M 

Příplatek k vodorovnému přemístění horniny ] | | 
dopravními prostředky při elektromontážích za | m3 10,50 7 939,10|CS ÚRS 2024 02 

| každých dalších i započatých 1000 m L LO L NN NO IJ 
LE te IS 2024 02/4 4 

vw (odvoz do 20 km 
W „esem = o a 756.105 O a 

| | (Poplatek za uložení zeminy na recyklační skládce | | | “ 
(5 | K (26030112 |(skládkovné) kód odpadu 17 05 04 . L t | 79,590/ 105,00] 8 399,95 ad ÚRS 08A 02 | 

Online PSC hreps://podminky.urs.cz/item/CS URS 2024 02/260361121 

VW > 397952 U 79,590 O O ŮŮ 

(8 | K laso37111 eps Sýkopku při elektromontážích strojně z homin] m3 ] 37,796| 84,00| 3174,78|0S ÚRS 202402 | 
I třídy | skur 1až3 A | | m I 

Online PSC ter )2/460371121 

vw "přebytečný výkopek pro odvoz na skládku“ 
vy 37,795 37,795 

Strana3z4



  

      

  

  

  

  

  

  

  

     

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

    
  

   

  

     

  

  

  

  

  

      

  

   

  

    

| PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava | 

I 
l eh rý T T , | | K 460431 142 P M NJ 379000, 31,50 11 938,50 CS ÚRS 202402 | 
mePBE ; ZSTÍAZ — = == 

v syp (hloubka 50 cm minus obetonování 10cm = 40 cm)“ 
"předpoklad 50% stávajícho a 50% nakupovaného materiálu“ 

W O 379 378000 
| 8 | m [58331200 |štěrkopisek netříděný (i 53,000|- 294,00 | | 15599,04| 08 ÚRS 2024 02 
Ev "zásyp (hloubka 50 cm minus obetonování 10 cm)" —— — = . 

W "předpoklad 50% stávajícho a50% nakupovaného materiálu" 

w 379*0,35*0,4"50/100*2 53,060, o m—— m 

9 | k Jasoast1s2 | 2á5yp kabelových rýh strojně se zhutněním š 5m hi | m 37.900, 31,50 1 193,85 |CS ÚRS 2024 02 | 
| 50 cm z horniny tř | skupiny 3 l = zad: o fe p 

Online PSC kttps://oodminky.urs.czfitem/CS URS 20 46045115 
w "příčné sondy - odhad 10%" 
W 379*10/100 37900 O 

(10, K 460671113 Výstražná fólie pro krytí kabelů šířky přes 25 do 34 cm | m | 379,000 1s,s| 5 969,25|c CS ÚRS 2024 02 
(Online PSC H : — 

w 
ow m 379,000 M : : : r ; T - ; 
n | K (480671124 Syshačně Aeskaipro Kotikabelišlky přesí2S:de js) | m 37900 52,50, 19 897,50 CS ÚRS 2024 02 I 

OninePSC httos;//podminky.urs.cz/item/CS URS 2024 02/460671124 o 
w "chráničky + kabelové žlaby“ 
WU 365+2*7 M M O 379,000 

I Osazení kabelových kanálů do rýhy ze žlabů I p 12 K 460752112 | jastových šířky přes 10 do 20 m 14,000, 52,50 735,00 CS ÚRS 2024 02 
Oni hreps://podminky.urs.cz/stern/CS URS 2024 02/460752117 
w "vedení Nemocnice Liberec - Příšný kabelovod nemocnice" 
V "doplnění 7x kabelový žlab KZ10 V délce 2m" 

vw 72 14,000. . O OE 

13 m |s6245112 2/5 Kanelový,s vlkem/ze směsových plast m. 14,000, 210,00 2940,00 CS ÚRS 2024 02 „PMP om 
Montáž trubek ochranných plastových uložených volně " | 14 (K 460791114 da jnyluhýeh D $řes on dě 110mm | 365,000 63,00, 22995,00|CSÚRS202402 © 

PSC htips://podminky ur: 2/460791114 
"vedení TUL -Liberecká IS" 
30 30,000 

vy "vedení Tmobile" 

w 30 30,000 
v "vedení Cerberos" 

W 30 30,000 
v "vedení ČEZ" 

V 45 45,000 

"vedení Cetin (2x50 m + 50 m rezerva)" 

2"50+50 150,000 

"vedení VO a 88Z" 
50 50.000 

V "vedení Nemocnice Liberec - Příčný kabelovod nemocnice" 

w o 0,000 
w "datové vedení" 
“ 30 30.000 

vw Součet M O o 365,000 . 

16| m [24571008 [oře oblá natatační dělené (chránička) P) | m 383,250 | 316,00] 120 723,75 |CS ÚRS 2024 02 
iw 368"1.05"Přepočtené koeficientem množství 383.250 m O r : = (16 | K (asosrrrn1 Podklad vozovky a chodníku z betonu prostého Pi | mz 127,750, 420,00, 53 655,00 CS ÚRS 2024 02 

| (elektromontážích tl do 10cm E M Z NN Z 
Orine PSC ad 
vy přebetonování nad chráničkot 

w "dle délky chrániček“ 
vw 366"0,35 O 127.750 

17 | K (469981111 Fřesunihmat pro pomoeně stavební práce při | t 92,708] 157,50, 13025,72 CS ÚRS 202402 | 
  Online PSG 

— lelektromotážích 

  

Strana4z4



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 

     
01.4 - Základy pro vybavení 

KSO 
Misto Liberec 

Zadavatel 

Statutární město Liberec 

Uchazeč: 

LHOTÁK zemní práce s.r.o. 

Projektant 

STORING spol. s r.o. 

Zpracovatel 

STORING spol. s r.o. 

Poznámka 

ooo74 
Datun 

© 

DIČ 

IČ. 
DIČ 

IČ 
DIČ: 

IČ 
DIČ 

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 

cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 

úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 

Cena bez DPH 

DPH základní 

snížená 

|cena s DPH 

soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz. 

  Strana1z4   

w-. 4 

storing 

10.03.2025 

00262978 

CZ00262978 

06196969 

CZ06196969 

25410482 

CZ25410482 

25410482 

CZ25410482 

  

6 992,08 

0,00 

40 287,70 
 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba 

  

Objekt 

01 - Stavební část, komunikace 

Soupis 

01.4 - Základy pro vybavení 

Misto Liberec 

Zadavatel Statutární město Liberec 

Uchazeč LHOTÁK zemní práce s.r.o. 

    

Kód dílu - Popis 

Náklady stavby celkem 

HSV - Práce a dodávky HSV 

1- Zemní práce 

2 - Zakládání 

998 - Přesun hmot 

  

Strana2z4 

Datum 

Projektant 

Zpracovatel 

YY 

storing 

10.03.2025 

STORING spol. s r.o. 

STORING spol. s r.o. 

Cena celkem [CZK] 

33 295,62 

33 295,62 

11 207,45 
20 193,60 

1894,57



SOUPIS PRACÍ 

  
  

  

  

  

  

    

  

        
  

  

     

      

  

  

  

    
  

  

   

    
    

  

  

          
  

  

     

   
   

  

    

  

    

  

   

  

  

    
  

  

  

       

     

      

  

  

  

  

  

  

  

   

  

   

F 

Slavba storing 
Zastávka Nemocnice 

Objekt 

01 - Stavební část, komunikace 

Soupis 

01.4 - Základy pro vybavení 

Misto: Liberec Datum 10.03.2025 

Zadavatel Statutární město Liberec Projektant STORING spol. s r.o. 

Uchazeč LHOTÁK zemní práce s.r.o. Zpracovatel: © STORING spol. s r.o. 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

Náklady soupisu celkem 33 295,62 

o HSV Práce a dodávky HSV 33 295,62 

D1 Zemní práce —— O O M20 
| [Hloubení nezapažených jam v soudržných horninách | | | x ] 
l i | Foj1S1219101 (třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně | mě 4808 n 09 <S.URS 202402 

Online PSC https://podminky.urs.czhtem/CS URS 2024 02/131213701 

v základy 4,808 
FIG Rozpad figury: Základy 
FIG "zastávka" 1,10*0,60*1,20*5 + 0,50*0,50*1,20"2 4,560 
FiG "koš" 0,50*0,30*0,80 0,120 
FIG "staniční sloupek" 0,40*0,40*0,80 0.128 
FIG Součet O 4,808 

Vodorovné přemístění přes 7 000 do 8000 m , 
| 2 | K 162751115 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti | skupiny 1, m3 4,808 28250) 1 262,10|CS ÚRS 2024 02 

M (až3 NN J 
Online PSC hrips://p rs.ct; 

w základy 4,808 
FIG Rozpad figury: Základy 
FIG "zastávka" 1,10"0,80*1,20"5 + 0,50*0,50*1,20*2 4,560 
FIG 0*0,30*0,80 0,120 
FG "staniční sloupek" 0,40"0,40*0,80 0,128 
FIG Součet a 4,808 M 

] Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m I | |. 
3 | K 162751117 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1. m3 4,808/ 315,00 1 k ÚRS 2024 02 

| až3 | | 
Online PSC hteps:/podminky.urs.czfitem/CS URS 2024 02/162751112 nů 

V základy 4,808 
Rozpad figury: Základy 
"zastávka" 1,10*0,6 "2 4,560 

" 0,50*0,30*0,80 0,120 
"staniční sloupek“ 0,40*0,40"0,80 0.128 
Součet 4808 O 

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny | , 
162751119 z horniny třídy těžitelnosti | skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m| m3 96,160 21,00 2 019,36, CS URS 2024 02 

přes 10000m | 
Online PSC odminky.urs.cz/item/CS URS 2024 02/16275 

vw odvoz na skládku 20 km 
w Základy "20 96,160 
FIG Rozpad figury: Základy 

"zastávka" 1,10*0,60*1,20*5 + 0,50*0,50*1,20*2 4,560 
50*0,30*0,80 0.120 

FIG staniční sloupek" 0,40*0,40*0,80 0,128 
FIG Součet 4,808 a 

I (Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti | skupiny | | 1 
| 5 | K [167151101 4 až 3 do 100 m3 : m3 | 4,808 157,50, 757,26, CS ÚRS 2024 02 

Online PSC hrtps//o 

w základy 4,808 
FG Rozpad figury: Základy 
FIG "zastávka" 1,10*0,60"1,20"5 + 
FIG 

FG 

FiG 

| . Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační i one m 
| 6|K (171201231 [skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 | t 105,00 1 op9,88 BS ÚRS 2024 02 | 

-© „urs.czjitem/CS URS 2024 02/171201231 m — 

řebytečný výkopek pro odvoz na skládku“ 
základy * 2 

Rozpad figury: Základ 

taniční sloupek" 0,40*0,40*0,80 
O doučět O O o o 

L7K (171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky | m3 | 21,00 100,97 |cs ÚRS 2024 02 
Online PSG — httos//nodminky urs.cz/item/CS URS 2024 02/171251201 . 
w odvoz na skládku 

w 4,808 4,808 

D 2 Zakládání M 20 193,60 o 
(8 (K 275818711 [Základové patky z betonu tř. C 20/25 m3 | 4,808 4 200,00 20 193,60|CS ÚRS 202402 | 

Online PSC hraps://podminky.urs.cz URS 2024 02/27: —— m 
vy Základy 4,808 
FIG Rozpad figury: Základy 
FG "zastávka" 1,100,60*1,20*5 + 0,50*0,50*1,20"2 4,560 
FIG "koš" 0,50“0,30“0,80 0,120 

FG staniční sloupek“ 0,40*0,40*0,80 0,128 

Strana3z4



  

  

   

  

| PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

. FIG Součet s n 4,808 = 

D 998 un hmot 1 894,57 ní komuni o ee ER 
[9 | k ooe22s0n1 n pene pro pozánni komunikace Sikyjan t 12,029, 157,50, 1 894,57 CS ÚRS 2024 02 

      dlážděným — 
y.urs.czfítem/CS UR     

Strana424 

 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ F 

   

  

    

  

=) storing 
ler 

Objekt 

02 - Veřejné osvětlení, silnoproudá elektrotechnika 

Liberec 10.03.2025 

Zadavatel 00262978 

Statutární město Liberec CZ00262978 

Uchazeč 06196969 

LHOTÁK zemní práce s.r.o. CZ06196969 

Projektant IČ 25410482 

STORING spol. s r.o. CZ25410482 

Zpracovatel 25410482 

STORING spol. s r.o. CZ25410482 

Poznámka 

Poznámka: Všechna el. zařízení, systémy a konstrukce budou oceňovány a dodávány 

plně funkční, tj. včetně všech komponentů, upevňovacích prvků, podpor a prostupů atd. 

Ceny obsahují náklady na přesun hmot a případný odvoz sutě, pokud není v zadávacích 
podmínkách uvedeno jinak. . Podružným materiálem jsou myšleny hmoždinky, vruty, 

šrouby, kabelová oka, dutinky, svazovací pásky, příchytky pro vodiče a kabely a další 

výše nespecifikovaný materiál potřebný ke zdárnému a funkčnímu dokončení díla. Tento 

orientační propočet slouží pouze k porovnání cenových nabídek uchazečů. Předmětem 
výběrového řízení je dílo specifikované projektovou dokumentací. Uchazeč o zakázku 

provede kontrolu tohoto výkazu, případné doplnění o zařízení, konstrukce a práce nutné, 

ke kompletnímu provedení díla dle projektové dokumentace, ČSN EN a legislativy. 
Finální úpravu povrchů provede dodavatel stavební části 

Cena bez DPH 329 975,10 

   
0,00     

Cena s DPH i : A VZ 399 269,87 

Strana1z4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba 

ka Nemocnice 

  

02 - Veřejné osvětlení, silnoproudá elektrotechnika 

Misto: Liberec 

Statutární město Liberec 

  

Datum 

  

tant Proj 

3 

storing 

10.03.2025 

STORING spol. s r.o. 

  

  

  

    

Uchazeč LHOTÁK zemní práce s.r.o. Zpracovatel: STORING spol. s r.o. 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady stavby celkem 329 975,10 

741.001 - Dodávky 85 755,60 

741.002 - Zemní práce ©0000 3060750 
741.003- Osvětlení © 60 690,00 
741 004 - Kabely a vodiče 6 184,50 

741.005 - Žlaby, lišty, trubky, krabice -© 4 494,00 

741.006- Uzemnění © — 0000 206050 
3-0: —= © 138 915,00 741.099 - Ostatní 
  

Strana2z4



SOUPIS PRACÍ 

Stavba 

ávka Nerr 

  

Objekt 

1ocnice 

02 - Veřejné osvětlení, silnoproudá elektrotechnika 

Misto: 

Zadavatel 

Liberec 

Statutární město Liberec 

u 4 

storing 

10.03.2025 

STORING spol. s r.o. 

Datum 

Projektant 

  
  

  

  
  

  

       

  

     

  

  

  

    
  

  

    

  

  

  

  

  
    

        
  

    

  

  

  

  

  

  
  

   
  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

  

    

  

   
  

    

  

  

  

  

    
  

  
  

    

Uchazeč LHOTÁK zemní práce s.r.o. Zpracovatel: STORING spol. s r.o. 

| PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

Náklady soupisu celkem 329 975,10 

p 741.001 | Dodávky . a „85 755,60 —— 
1 | K 741.001-01 Kabelová koncovka do CYKY-J 5x16. (ks 3,000| 50,40 151,20, J = p | M = | PMS 
IK]7 1.001-02 o | (Kabelová spojka do CYKY- „J 5x16 o ks 1,000 i 60,90, O | 

| Napojení v lampě VO © ks 1,000, ) 1102,50| —Í 
| 4 | K |741.001-04 Systémové víko pro 3 kabely - smršťování za tepla; vč. š 1,000 441,00 441,00, 
(LOL (systémové průchodky O | ž —— o I 

5 | K /741.001-05 Manipulace a přepojování stávajícího VO | hod | 24,000) 105000. 2520000. I 
| Součinnost se správcem VO MML, přepojení osvětlení, | 

| demontáž a zpětná montáž 2 ks stávajících svítidel, | | 
8|K ska přesun stávajícího stožáru včetně svítidla, protokolární | hod | 32,000 1 $8760| 58:800,00 | 
O předání (NNN o o M O | 

D 741.002 Zemní práce . - , 3060750. M 
| 7|K |ra1.00201 [vytýčení trati - Kabelové vedení ve volném terénu km | 0,060, 5 250,00 315,00 

=] ; Hloubení kabelové rýhy - Zemina třídy 3, šíře m | . 1050 91 NE R (741 OOED2 . 350mm hloubka 1000mm 50,000 21000, 10 500,00 o 

(9 K |741.002-03 Vybourání dlažby, spáry nezalité jm 2 210,00 o 2 100,00 | 
an Zřízení kabelového lože - Z kopaného písku, bez | m | 1 I mi 10. K (74100204 © Jzakrytí, šíře do 65cm tloušťka 10cm m | 50,000 52,50| 2925.00 . 

(11, K701002-05 (Folie výstražná z PVC - Šířka 33cm m 50,000 21,00, 1050,00 o 
I ; Zához kabelové rýhy - Zemina třídy 3, šíře . | . I | — 12. K (74100206 500mm hloubka 1000mm o m | 50,000, 84,00 4200,00 m | 

| (13 K |741.002-07 Jáma pro stožár VO - Zemina třídy 3,ručně ks 1 (000, 2 100,00, 2 100,00 | — ž = = Z - 
(1 | K |741.002-08 Betonový základ pro stožár VO 10m o (ks | 1 000 3675. „00| 3675,00 

Odvoz zeminy - Do vzdálenosti 1 km O m3 7,000, o 472,50 3307, 50, 

K /741.002-10.—— |Skládkovné © -o | m | 7,000, 105,00) 73500, © 

741.003 Osvětlení O a E 60 690,00 O 
[ Venkovní osvětlení 1000*200*6000mm, včetně příruby T 

| | na výložník a příslušenství, atyp. designový stožár | 
| kotvený na přírubu, výška 6m, design shodný se | 

| JK M 05 svítidlem. Třida osvětlení P3, max. 3000K. Ocelový ks 1.000, 50 Stano! $0,679,00 
| sloup galvanicky zinkovaný, základní epoxidový nátěr | | | 

[a polyuretanový dvousložkový nátěr RAL 7022. (O O o o O | 

F jů, přísluše, ěn 

(18, K |741.003-02 —— Jelektrovýzbroj jednookruhová s 1000, 10080,00) 1008000.) 

D 741.004 Kabely a vodiče —— O 6 184,50 
T T 5. p a — (19, k zanooao1 | OYKY- 325, pevně, rozvody od stožárové | m 8,000| 61,95| 495,60 | svorkovnice do svítidla O .! | | | - - 
20 | K |741.004-02 CYKY-J 5x16 , pevně, rozvody v zemi (m. 42,000 11445] o 4 806,90 O 

l 21 | K [741.004-03 Ukončení kabelů a vodičů (ks M 7,000| 126,00, 882,00| 

D 741.005 Žlaby, lišty, trubky, krabice -o o -4494,00 -o o 
|22| K |741.0 005-01 [Chránička korugovaná ohebná, pr. 63, červená O m a 8,000 54,60, O 436,80 

| 23 | K |741.005-02 |Chránička korugovaná ohebná, pr. 10, červená | m | 42,000 96,60, 4 057,20 M O Jj 

— p 741.006 Uzemnění -o O O o 3328,50 O 
(24, K |7a1006001 FeZn30x4 (0,95 kg/m), pevně [m | 50000 5775 288750. 
[25 K jm 1006-02 a pásek / pásek, včetně ošetření proti korozi a ks 4.000, 110,25, 441 00, 

oD 741.099. Ostatní — O O O 138 915,00 M 
26 | K |741.099.01 Příspěvek na recyklaci sví ks | 1,000 840,00 840,00 | E PK PEP / — l — I 
27| K 741.099-02 Geodetické zaměření | ks 1,000 „0 O 6 825,00, O 

28 | K |741.099.03 m montážní plošiny, jeřábu, včetně dopravy na | den 1,000, 21000,00 21 000,00. | 
|29| K 741.099.04 Provedení revize a | vypracování revizní zprávy © | ks ml a 1,000 (a 500,00, (5250000, m M 

K |741.099-05 Dokumentace skutečného provedení s 1,000 52 sna 5250000 O | 
K [741.099-06 (Podružný materiál ks | 1,000 5 250,00 m | 

  Strana 324 

  



P 

      

Popis 

Poznámka k položce. 
Poznámka: Všechna el. zařízení, systémy a konstrukce budou 
oceňovány a dodávány plně funkéní. tj včetně všech komponentů. 
upevňovacích prvků, podpor a prostupů atd Ceny obsahují náklady na 
přesun hmot a případný odvoz suté, pokud není v zadávacích 
podminkách uvedeno jinak. . Podružným materiálem jsou myšleny 
hmoždinky, vruty. Šrouby, kabelová oka, dutinky, svazovací pásky 
Příchytky pro vodiče a kabely a další výše nespecifikovaný maleriál 
potřebný ke zdárnému a funkčnímu dokončení dila. Tento orientační 
propočet slouží pouze k porovnání cenových nabídek uchazečů 
Předmětem výběrového řízení je dílo specifikované projektovou 
dokumentací. Uchazeč o zakázku provede kontrolu tohoto výkazu, 
případné doplnění o zařízení, konstrukce a práce nutné, ke kompletnímu 
provedení dila dle projektové dokumentace, ČSN EN a legislativy. 
Finální úpravu povrchů orovede dodavatel stavební části 

   

      

Strana4 24 

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

 



        

  

      

     

  

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ b—— 

storing 

Objekt 

03 - Vybavení zastávky, mobiliář 

KSO CZ 
Místo Liberec um 10.03.2025 

Zadavatel IČ 00262978 

Statutární město Liberec DIČ CZ00262978 

Uchazeč: IČ 06196969 

LHOTÁK zemní práce s.r.o. DIČ CZ06196969 

Projektant: IČ 25410482 

STORING spol. s r.o. DIČ CZ25410482 

Zpracovatel [162 25410482 

STORING spol. s r.o. DIČ CZ25410482 

Poznámka 

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 

cenové soustavy, jsou ve sloupci "Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 

podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 

soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz. 

Cena bez DPH 313 431,30 

Základ daně Sazba daně daně 

313 431,30 21,00% 65 820,57 

0,00 12,00 0,00 

v CZK 379 251,87 

  Strana 1z3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

03 - Vybavení zastávky, mobiliář 

  

Liberec 

Z Statutární město Liberec 

Uchazeč LHOTÁK zemní práce s.r.o. 

Kód dílu - Popis 

Náklady stavby celkem 

Strana 2z3   

F 

storing 

10.03.2025 

STORING spol. s r.o. 

STORING spol. s r.o. 

Cena celkem [CZK] 

313 431,30



SOUPIS PRACÍ p 
storing 

  

03 - Vybavení zastávky, mobiliář 

10.03.2025 

STORING spol. s r.o. 

  

Liberec 

Statutární město Liberec      
  

  

  

  

LHOTÁK zemní práce s.r.o. Zp STORING spol. s r.o. 

(PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

Náklady soupisu celkem 313 431,30 
ey rare — p i m AN 

|'D+ M, Zastávkový přístřešek s vegetační rovnou 

|střechou - rozchodníková rohož s extenzivnímii 

| rostlinami, krytá plocha 9,5 m2, 5,6 x 1,7m, střešní | | 

krytina extenzivní vegetační vrstva ve vanách z | | 

|hliníkového plechu, podhled z modřínových lamel, 
zadní a boční stěny kalené bezpečnostní sklo, bez 

prosvětlených vitrín (CLV), odvodnění vedené sloupem 

|: vyústěním nad dlažbu za zadní stěnou přístřešku, | 

lavička z tropického dřeva bez povrchové úpravy. | | 

Io. Povrchová úprava: komaxit RAL 7022. | 
V Klos Sítotisk na prosklených stěnách RAL 9003 z vnitřní | 4,000/ 2 230,00) £9P25000 

Jstrany (plocha 11,5m2). | 
2x samolepka výšky 86mm - text: Nemocnice Liberec 

+ logo RAL 9003 z vnitřní strany (popis - označení 
zastávky). Umístěno na boční a zadní stěně. | 

| Včetně osvětlení LED s antivandal úpravou ve dvou 

| polích přístřešku. Včetně trafa a propojení 
Atypické sněhové zatížení 2,5 kN. 
|cena včetně montáže a manipulace. " 

D+M Odpadkový koš celoocelový o rozměrech 

430/260/985mm, objem nádoby 55 I, ocelová | 

konstrukce opatřena ochrannou vrstvou zinku a 

| práškovým vypalovacím lakem, bez popelníku a bez | 

| 2|K 103.02 (víka vhazovacího otvoru, kotveno na dlažbu nebo ve 
| |zhutněném terénu do betonového základu pomocí 

| Izávitových tyčí. Ocelová konstzrukce - RAL 7022 

Včetně loga města - RAL 9002 Cena včetně montáže aj 
| (manipulace. M O | o 

|D+M Ocelová patka dopravního značení pro staniční 

| | sloupek, včetně kotvení do betonového základu. | | 
| 3 | Ko303 Poznámka: Staniční sloupek je samostatnou dodávkou | 1000 805000 SIV 

|DPMLJ, a.s. a sh L MN l -o 

1 | 1,000, 11031,30 11031,30 

eh -== — 

Strana3z3



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ F 

   

    

  

st storing 
a Nemocnice 

Objekt 

VORN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady 

Liberec 10.03.2025 

č 00262978 

Statutární město Liberec DIČ CZ00262978 

Uchazeč: č 06196969 

LHOTÁK zemní práce s.r.o. DIČ CZ06196969 

Projektant č 25410482 

STORING spol. s r.o. DIČ CZ25410482 

Zpracovatel 25410482 

STORING spol. s r.o. CZ25410482 

Poznámka 

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 

cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava" označeny popisem 'CS ÚRS' a 

úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz. 

Cena bez DPH 350 500,00 

Zál 

DPH zé 350 51       
CenasDPH. © = v CZK (424 105,00 

  

Strana 1z5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

  

ka Nemocnice 

Objekt 

VORN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady 

Liberec 

Statutární město Liberec 

LHOTÁK zemní práce s.r.o. 

  

Uchazeč 

Kód dílu - Popis 

Náklady stavby celkem 

010001 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 

020001 - Příprava staveniště 

030001 - Zařízení staveniště 

040001 - Inženýrská činnost 

060001 - Územní vlivy 
  

070001 - Provozní vlivy 

090001 - Ostatní náklady stavby 

Strana 2z5 

= 

storing 

Datum 10.03.2025 

STORING spol. s r.o. 

STORING spol. s r.o. 

  

Cena celkem [CZK] 

350 500,00 
100 500,00 
15 000,00 

150 000,00 
44 000,00 

600000 
10000,00 

—25000,00 

  

 



SOUPIS PRACÍ 

  

  

  

  

      
  

  

  

    

    

  

  

  
  

  

    

  

   

  

  

    

    

  

  

    

  

  

  

  

    

    

  

  

  

   
    

  

  

  

l 

Sjavba storing Stavba 
Zastávka Nemoc 

Objekt 

VORN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady 

Misto Liberec Datum 10.03.2025 

Zadavatel Statutární město Liberec Projektant STORING spol. s r.o. 

Uchazeč LHOTÁK zemní práce s.r.o. Zpracovatel STORING spol. s r.o. 

| PČ a Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

Náklady soupisu celkem 350 500,00 

oD. 010001 Průzkumné, geodetické a projektové práce m 100 500,00 
| : 

1.| K/010001-01 Vytýčení stavby, průběžná činnost geodeta po celou 1 soubor 1,000 15 000,00, 15 000,00, 
(LOL oobu realizace stavby. — = OM | m 

2 | K/010001-02 je Geologický servis vč zpracování závěrečné | [soubor 1,000 10 000,00, 10000, 00 

== ——— n ey 

M 

Výrobní a dílenská dokumentace - celková koordinace, | | T | . 
kompletace, projednání dílčích částí, předání | soubor| 1,000 10 000,00, 10 000,00 

kompletní dokumentace Í | NSA O 

P 

DT TO Ověření, vypískání a vytýčení všech IS na místě plnění | | 71 0 
4 K010001-04 zakázky a zajištění jejich ochrany během provádění | soubor fee) 10 000,00 10.000,00 

l Í stavby | ů M ů 

[C | ] Doktiientace sKutsčeiého: provedení účetně 0 T T | . m 

| geodetického zaměření skutečného stavu a zakreslení | | 

a všech částí stavby (dále jen „DSkP“) ve 4 vyhotoveních, ?Ubor 1000. A000000 A0.000.00 
l x tisk + 1x dig. forma - PDF a zdrojový formát) | 

ee DPS. při M M M o -o 

| ] Geodetické zaměření inženýrských sítí před zakrytím, | | | 

6 | K 010001-07 zpracování jednotlivých výkresů po dílčích sítích a | soubo 1009 10 000,00 10 000,00, 

| J zpracování celkové situace inženýrských sítí. | | | | 

P 

— formě. O O —— M O T T 
| Geometrický plán stavby potvrzený a odsouhlasený | 

7 | K |o10001 08 katastrálním úřadem pro zápis změn stavby do KN. sodboh V000. 8000.00 9 ja 
! T Zní EIZ US ACA RAT —— 

8 | K (0101-10 pokoměneoe záhon slavonátě ven zajŠĚn | upc; 1.000, 500,00, 500,00, 
Bulk! l o [povolení a správních poplatků. | O za l SS 

P 

—D. 020001 Příprava staveniště o 15 000,00 
Ť == == T T 

| | |Zajištění zdrojů, případně připojení přípojek vody, | ! 

| | elektro a dalších IS nutných pro realizaci zakázky | | 

s | K (PAPO 102 včetně měření spotřeby včetně nákladů na spotřebu solhor 1000, 5.000,00 5 000,00 
| | energií po celou dobu realizace stavby. (O 

né formě. - — — 
Zdvihací technika (jeřáb mobilní dle výběru | 

zhotovitele). Položka obsahuje zpevněné plochy, | 
10 K /020001-03 založení, připojení na IS, dopravní náklady, pronájem a| soubor 1,000 10 000,00 10 000,00, 

obsluha na celou dobu stavby, montáž, demontáž, | 

l veškeré související náklady. E LOOOOOŮO | 8 M O 

——D. 030001. Zařízení staveniště — O 150000000 
[ (zařízení staveniště dle potřeb a zvyklostí zhotovitele | | 
1 (standardní předpoklad 1 ks buňky kancelářské, 1 ks 

| 11 K /030001-01 buňky šatní pro zaměstnance, 1ks buňky sociální s soubor| 1,000 75 000,00, 75 000,00 
| WC a sprchou, 1 ks skladového kontejneru po celou | | 

UL dobu stavby). - o   

    

  
  

  

Strana3z5



2 K |030001-02 | 
E 

Popis Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

  

    
Oplocení staveniště po celou dobu stavby vč. 

| soubor| 40 000,00 
  

(18, K (03000108 
| 

14, K 030001-04 

    

| 
18, K 030001-06 

p 040001 

16, K mano 

  

17, K /040001-02 

  

F 

  

060001 

  

8 K loao00r03 

    - průběhu výstavby dle pc 

(včetně poplatků ve smyslu platné legislativy (mimo | 

stavební odpady obsažené v jednotlivých stavebních 

částech) včetně evidence množství a způsobu 

  

Vyklizení a provedení celkového úklidu staveniš! 

      

  

ení, bude prováděno vždy po 

[Odvoz a likvidace odpadů vzniklých při plnění zakázky | © 

  | 
| Jlikvidace. | 
P O R CH 

  

a 
likvidace všech zařízení používaných k plnění zakázky. 

5 000,00 

I 20 000,00, 

  

  

jichž úpravy nejsou součástí 
zakázky, ale budou prováděním zakázky dotčeny, do 

původního stavu | 

  

  

  

Inženýrská činnost 
Zajištění povolení záboru a omezení veřejného o T -O 

prostranství či komunikací nutných k provedení prací 
č cování DIO 

    

tištěné formě. 

Zajištění dopravního značení po dobu plnění předmětu | 

zakázky včetně projednání povolení zhotovitelem a 

plateb za správní poplatky dle pootřebné doby trvání a 

!schválenéh - - R 

  

     

  

2 44000,00 

MONO 1 

  

-© 7391 
10 on | 

20 000,00 

14.000,00 
  

     cí podloží a konstrukční: 

  

      ně for 

Územní vlivy 

vrstev | soubor| 

  

10000,00| 

  

19 k hanooto1 

L 
F 

Zajištění bezpečnosti při plnění předmětu zakázky a 
zajištění ochrany životního prostředí zhotovitelem v 

průběhu realizace bez ovlivnění a nepříznivých dopadů 

na životní prostředí a okolí 
Poznámka k položce: 

0 

    

| soubor 

  

K rouno 

F 

oD 070001 
| 

Zajištění čistoty staveniště a zejména okolí, v případě 

potřeby zajištění čištění komunikací dotčených 
provozem zhotovitele, zejména výjezd a příjezd na 

staveniště a obslužné plochy — 

   vých tras. 

  

„Provozní vlivy © — 
Ztižené výrobní podmínky související s umístěním 
stavby a provozními omezeními z důvodu zajištění 

      hutnících, případně zemních prací v případě 

negativních vlivů na provoz operačních sálů). 
  

  

p 090001 

0 K [hoooomay 

F 

Poznám € 

© Ostatní náklady stavby O 
„Průběžná fotodokumentace z průběhu provádění 
zakázky (digitální forma) v počtu min. 30 ks fotek 

měsíčně. Soubory fotodokumentace řazené po dateci 

  

        

  

6 000,00 m 

1.000,00, ] 

1 
5 000,00 

l | 

10.000,00.———© 
  

provozu krajské nemocnice Liberec (možné výluky | soubor 

  

E 

h | soubor 

5 000,00, 

  

2500000.. 

1 jí 

  
—— 

1 
24 K |090001-02 

Provedení všech provozních, tlakových a revizních 
zkoušek a dalších nutných úředních zkoušek a testů 

a jeho součástí včetně podrobných záznamů a zpráv o | 

průběhu a výsledcích těchto zkoušek   
k prokázání kvality a bezpečné provozuschopnosti díla | soubor 

  
4.000,00, 

| 

l 
  

Strana4 25



| PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [SM Cena celkem [CZK] Cenová soustava 
  PTT |Předání prohlášení o shodě na všechny použité ] | 

| | dodávky, materiály a zařízení a další doklady, 
související s plněním předmětu zakázky, které jsou 

| 25, K [09000103 nezbytné ke kolaudačnímu řízení a převzetí a předání |soubor| hs 9.000.00 8000.00 
díla (atesty, revize, certifikáty, o likvidaci odpadů 

(v souladu s platnou legislativou atd.); | a 

   
Vývěsní tabule, případně banner "STAVBA | | 

28 K pao POVOLENA" s identifikacemi stavby a jejích účastník soubor| 1000 10.000.00. 10'000,00 | 
27, K 090001-06 

E | 

  

(Účast zástupce zhotovitele na kolaudačním říz 
= 

|stavby včetně případného předčasného užívání. 1000| 8 900,00] 5.000,00, 
| soubor 

Strana5z5



SEZNAM FIGUR 
Kód 

Stavba: 

  

Kód 

01/ 01.4 

Základy 

Použití figury: 

131213701 

162751115 

162751117 

162751119 

167151101 

171201231 

275313711 

Základy příslušenství 

2320/DPS 

Zastávka Nemocnice 

10.03.2025 

Popis 

Základy pro vybavení 
  

"zastávka" 1,10*0,60*1,20*5 + 0,50*0,50*1,20*2 

"koš" 0,50*0,30*0,80 

"staniční sloupek" 0,40*0,40*0,80 

Součet 

Hloubení nezapažených jam v soudržných horninách třídy těžitelnosti | skupiny 3 ručně 

Vodorovné přemístění přes 7 000 do 8000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 

skupiny 1až3 

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti | 
skupiny 1až3 

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m 

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti | skupiny 1 až 3 do 100 m3 

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 

04 

Základové patky z betonu tř. C 20/25 

Strana1z1 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

4,808 

4,808 

4,808 

96,160 

4,808 

9,616 

4,808


